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Novada  dejotāji gatavojas svētkiem 
Aizkraukles novada skolu 
jaunatnes un pieaugušo 
deju kolektīviem šis 
pavasaris ir augļu 
plūkšanas laiks ‒ notikušas 
vairākas skates, kurās, 
gatavojoties valsts mēroga 
svētkiem, labi novērtēts 
viņu ieguldītais darbs.

Soļi lielkoncerta ritmos
No 5. līdz 13. jūlijam Rīgā no-

tiks XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki. Tos gai-
dot, Aizkraukles Kultūras cen-
trā 28. martā norisinājās skolu 
jaunatnes tautas deju kolektīvu 
koprepertuāra apguves un dalīb-
nieku atlases skate. Tajā piedalījās 
368 dejotāji no 17 Aizkraukles no-
vada skolu kolektīviem un viens 
kolektīvs no Krāslavas. Katrs 
novada kolektīvs izpildīja divas 
dejas no lielkoncerta “Es atvēru 
Laimas dārzu” repertuāra, savu-
kārt krāslavieši papildus dejoja 
vēl vienu deju no skatuviskā dejas 
uzveduma “Viedvasara”. 

Dejotāju sniegumu vērtēja 
pieci lielkoncerta “Es atvēru Lai-
mas dārzu” virsvadītāji: Dagmāra 
Bārbale, Guna Trukšāne, Jānis 
Purviņš, Dāvis Ērglis un Arvils 
Noviks. 

Dejotāji skatē parādīja labu 
sniegumu un ieguva lielākoties I 
un II pakāpes vērtējumu, tomēr 
pašlaik nav zināmi tie kolektīvi, 
kuri piedalīsies svētkos. Tas tiks 
paziņots līdz 10. maijam, kad būs 
noslēgušās skates visā valstī. 

Uzmirdz 44 deju virpulī
12. aprīlī Aizkraukles Kul-

tūras centrā notika IX Vidējās 
paaudzes dejotāju svētku deju 
kolektīvu koprepertuāra pārbau-
des un svētku dalībnieku atlases 
skate, kā arī Aizkraukles novada 
jauniešu un senioru deju kolek-
tīvu skate. Kopumā piedalījās 21 
kolektīvs no Aizkraukles novada 
un viens no Ķekavas novada, iz-
dejojot 44 dejas.

Skate norisinājās divās daļās. 
Pirmajā daļā žūrija vērtēja vidē-
jās paaudzes kolektīvus, kuri 24. 

IZJUSTO EMOCIJU STAROJUMĀ. Unas Stakles vadītais Aizkraukles Kultūras centra deju kolektīvs “Pēda” ir gandarīts ‒ skatē iegūti 
labi rezultāti, un kolektīvs 24. maijā dosies uz IX Vidējās paaudzes dejotāju svētkiem Salaspilī.                             Foto: Valdis Zvirgzdiņš

maijā vēlas piedalīties IX Vidējās 
paaudzes dejotāju svētkos Sa-
laspilī. Uz tiem dosies 12 kolektī-
vi. Savukārt skates otrajā daļā tika 
vērtēti jauniešu un senioru kolek-
tīvi, kuriem šī bija ikgadējā skate. 
Žūriju vadīja IX Vidējās paaudzes 
dejotāju svētku un Ogres novada 
deju kolektīvu virsvadītāja Ilu-
ta Mistre, vairāku novadu deju 
kolektīvu virsvadītājs Mārtiņš 
Pēdājs un senioru deju kolektīva 
“Sidrabaine” repetitore Ilanta Jāt-
niece. Kolektīvi saņēma lielāko-
ties augstākās un pirmās pakāpes 
vērtējumu. 

Saņem apbalvojumu
Aprīļa deju skates pasāku-

mā Kokneses Kultūras centra 
vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Liepavots” vadītāja Inta Balode 
saņēma Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra Goda rakstu par ilg-

gadēju ieguldījumu skatuviskās 
dejas mākslas attīstībā un Dzies-
mu un deju svētku tradīcijas sa-
glabāšanā. 

Inta Balode savulaik bijusi 
Kokneses Kultūras nama direk-
tore, rajona kultūras nodaļas 
metodiķe, vadījusi arī deju ko-
lektīvu “Irši” un kopumā nova-
dā aizvadījusi 40 ražīgus darba 
gadus. 

“Liepavotu” viņa vada kopš tā 
dibināšanas, un nākamajā gadā 
kolektīvs svinēs 40 gadu jubileju. 
Beidzamos astoņus gadus Inta Ba-
lode ir Kokneses pamatskolas-at-
tīstības centra ritmikas skolotāja 
un vada šīs skolas deju kolektīvu, 
gūstot labus panākumus valsts 
mēroga pasākumos. 

“Goda raksts man bija liels 
un patīkams pārsteigums. Savu 
darbu daru no sirds, un par šādu 
novērtējumu esmu ļoti pagodi-

Sveicam Latvijas Republikas
Neatkarības atjaunošanas dienā!

Aizkraukles novada pašvaldība

Godināsim pagātni, svinēsim tagadni un
veidosim nākotni ar ticību un lepnumu sirdī!

nāta. Paldies “Liepavota” dejotā-
jiem, kuri ar atbildīgu attieksmi 
piedalās mēģinājumos, gatavo-
jas skatēm un svētkiem! Viņu 
atbalsts man ir ļoti svarīgs. 
Prieks, ka ieguldīto darbu skatē 

atzinīgi novērtēja arī žūrijas ko-
misija,” saka Inta Balode. 

Skašu rezultāti skatāmi pašval-
dības tīmekļvietnē aizkraukle.lv ‒ 
Visi jaunumi, bet fotogalerijas ‒ 
aizkraukle.lv ‒ Visi jaunumi ‒ Foto. 
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DOMES ZIŅAS

Dome atbalstīja projekta 
“Kultūras logi” īstenošanu. 
Tajā paredzēts gūt pieredzi 
Norvēģijas un Zviedrijas paš-
valdībās.

Dome nolēma iesaistīties Zie-
meļvalstu Ministru padomes biro-
ja administrētajā Ziemeļvalstu un 
Baltijas valstu mobilitātes prog-
rammā “Valsts administrācija” un 
paredzēja līdzfinansējumu projek-
ta “Kultūras logi” īstenošanai. Ko-
pējā projekta summa plānota 8760 
eiro, no kuras pašvaldības līdzfi-

nansējums būs 40 % jeb 3504 eiro. 
Projekta “Kultūras logi” mēr-

ķis ir gūt pieredzi un jaunas zi-
nāšanas pēc iedzīvotāju skaita 
līdzīgās Norvēģijas un Zviedrijas 
pašvaldībās par līdzdalīgu kultū-
ras pārvaldību (kultūras centri, 
muzeji, bibliotēkas, radošie kvar-
tāli, mākslas galerijas u. c.). Tāpat 
tiks izzināta kultūras jomas spe-
ciālistu sadarbība ar nevalstiska-
jām organizācijām, uzņēmējiem, 
tūrisma speciālistiem, aktīvām 
kopienām saliedētas sabiedrības 

veidošanā. Ilgtermiņa mērķis 
ir izveidot iesaistīto pašvaldību 
sadarbības tīklu kultūras jomas 
stiprināšanai.

Delegācijā būs iekļauti četru 
dažādu līmeņu Aizkraukles novada 
pašvaldības darbinieki ‒ pašvaldī-
bas vadības, Kultūras pārvaldes, pa-
gasta apvienību vadības pārstāvji, 
projekta vadītāja, kā arī divi Ukrai-
nas pilsētas Slavutičas pašvaldības 
darbinieki ‒ kopā seši cilvēki. Triju 
dienu vizīte uz katru partnervalsti 
plānota 2025. gada rudenī. 

No 1. maija būs jauns SIA 
“Aizkraukles siltums” pie-
gādātās siltumenerģijas ta-
rifs, savukārt no 1. jūnija ‒ 
ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tarifs Zalvē. 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas lē-
mumu SIA “Aizkraukles siltums” 
piegādātās siltumenerģijas tarifs 
no 2025. gada 1. maija būs 72,37 
eiro par megavatstundu (iepriekš ‒ 

72,87 eiro par megavatstundu). 
Tarifa izmaiņas ir saistītas ar ie-
pirktā kurināmā cenas izmaiņām.

Par siltumenerģijas pakalpo-
jumiem iedzīvotājiem tiek piemē-
rots 12 % PVN, bet juridiskajām 
personām – 21 %.

Izskatot Zalves pagasta pa-
kalpojumu centra vadītājas lū-
gumu aktualizēt ūdensapgādes 
un kanalizācijas tarifu Zalves 
pagastā, tika veikti jauni aprē-

ķini. Dome nolēma, ka no 1. jū-
nija centralizētās ūdensapgādes 
tarifs Zalvē un Sproģos būs 3,52 
eiro par kubikmetru, bet cen-
tralizētās kanalizācijas tarifs ‒ 
2,34 eiro par kubikmetru. Līdz šim 
ūdensapgādes tarifs Zalvē bija 3,08 
eiro par kubikmetru, Sproģos ‒ 2,46 
eiro par kubikmetru, savukārt kanali-
zācijas tarifs ‒ 1,93 eiro par kubikmet-
ru Zalvē un 2,16 eiro par kubikmetru 
Sproģos. Tarifs norādīts bez PVN. 

Novada dome apstiprināja 
Aizkraukles novada teritorijā 
esošo ielu un autoceļu vai to 
posmu ikdienas uzturēšanas 
klases 2025./2026. gada vasaras 
un ziemas sezonai.           

Saskaņā ar Ministru kabine-
ta “Noteikumiem par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” vasaras sezona noteikta 
no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim un 
ziemas sezona – 16. oktobra līdz 
15. aprīlim. 

Ceļu satiksmes likums nosa-
ka, ka viens no ceļu pārvaldītāja 
pienākumiem ir nodrošināt, lai 
ceļš pastāvīgi tiktu uzturēts sa-
tiksmei drošā kārtībā atbilstoši 
normatīvajiem  aktiem un stan-

dartiem ceļu satiksmes drošības 
jomā. Autoceļu uzturēšanas dar-
bus gan ziemā, gan vasarā pašval-
dība veic atbilstoši VSIA “Latvijas 
valsts ceļi”  apstiprinātajiem teh-
niskajiem dokumentiem “Autoce-
ļu uzturēšanas darbu specifikāci-
jas 2022” un “Autoceļu būvdarbu 
specifikācijas 2023/3”. 

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas pārvaldībā ir asfaltēti ceļi un 
ielas 148 km garumā, grants ceļi 
un ielas ‒ 779 km, bet zemes ceļi ‒ 
115 km garumā.  

Ar Aizkraukles novada terito-
rijā esošo ielu un autoceļu vai to 
posmu ikdienas uzturēšanas kla-
sēm varat iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnes www.aizkraukle.lv 
saitē ej.uz/ielu-uzturesanas-klases. 

Dome nolēma palielināt 
pabalstu Čornobiļas atomelek-
trostacijas katastrofas seku lik-
vidētājiem un politiski represē-
tajām personām. 

Saistībā ar cenu pieaugumu 
turpmāk šīs personas saņems 100 
eiro lielu ikgadējo pabalstu (ie-
priekš ‒ 50 eiro). Ja pabalsts ir ticis 
piešķirts agrāk, personām jauns ie-

sniegums nav jāraksta. Iesniegums 
jāraksta tikai gadījumos, ja mainī-
jusies kontaktinformācija, bankas 
konts vai cita būtiska informācija. 

Šobrīd ikgadējo pabalstu no-
vadā tiesīgi saņemt 214 cilvēki – 
164 politiski represētās personas 
un 50 Čornobiļas atomelektrosta-
cijas katastrofas seku likvidēšanas 
dalībnieki. 

Dome nolēma Ukrainai zie-
dot automašīnu Dacia Logan, 
kas vairs nav nepieciešama 
pašvaldības funkciju veikšanai. 
Transportlīdzekļa nogādāšana 
Ukrainā tika uzticēta biedrībai 
“SOS palīdzība Ukrainai”, kuras 

darbības mērķis ir veikt sabied-
riskā labuma darbību – sniegt 
palīdzību un atbalstu Ukrainas 
valstij un tautai cīņā par savas 
valsts teritoriālo nedalāmību un 
suverenitāti. 

Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likums nosaka, ka paš-
valdībai ir tiesības ar domes 
lēmumu bruņotā konflikta no-
rises laikā dāvināt (ziedot) fi-
nanšu līdzekļus vai mantu Uk-
rainas sabiedrības vispārējam 
atbalstam. 

Dome apstiprināja 10 eiro 
dalības maksu Bebru pamat-
skolas 5. salidojumā šī gada 21. 

jūnijā. Salidojuma mērķis ir 
stiprināt absolventu un bijušo 
skolēnu piederību skolai, sniegt 

viņiem iespēju satikt bijušos un 
esošos pedagogus un skolas-
biedrus.

Dome apstiprināja biznesa 
ideju konkursa “Esi uzņēmējs 
Aizkraukles novadā 2025!” 
vērtēšanas komisiju. 

Tās priekšsēdētāja ir Zem-
gales Uzņēmējdarbības centra 
vadītāja Mairita Pauliņa, komi-
sijas locekļi: Aizkraukles nova-
da pašvaldības Tūrisma nodaļas 

vadītāja Anita Šmite, SIA “IMI-
ga” valdes priekšsēdātāja Ingū-
na Grandāne, Latvijas Tirdznie-
cības un rūpniecības kameras 
Zemgales reģiona Jelgavas no-
daļas vadītāja Baiba Nolberga, 
biedrības “Aizkraukles rajona 
partnerība” administratīvā va-
dītāja Alda Paura, novada domes 

deputāti Aigars Lukss un Jānis 
Sarmis Bajinskis. Atbilstoši no-
likumā noteiktajām prasībām 
un atbalsta piešķiršanas kritēri-
jiem komisija izvērtēs konkursa 
pieteikumus un rezultātus pazi-
ņos līdz 23. maijam.

Vairāk par konkursu vietnē: 
ej.uz/ideju_konkurss. 

Aizkraukles novada dome 
nolēma piedalīties Zemkopī-
bas ministrijas izsludinātajā 
Zivju fonda pasākumā, lai 
iegādātos aprīkojumu zivju 
fonda aizsardzībai.  

Pašvaldība sagatavojusi 
projektu “Materiāltehniskā ap-
rīkojuma iegāde zivju resursu 
aizsardzības pasākumu no-
drošināšanai  Aizkraukles no-

vadā” ar mērķi iegūt līdzekļus 
Zemkopības ministrijas izslu-
dinātajā Zivju fonda pasākumā 
“Zivju resursu aizsardzības pa-
sākumi, ko veic valsts iestādes 
vai pašvaldības, kuru kompe-
tencē ir zivju resursu aizsardzī-
ba (izņemot attiecīgās institūci-
jas kārtējos izdevumus)”. 

Dome ieplānoja līdzekļus 
šī projekta priekšfinansēšanai 

līdz 30  697,25 eiro, no visas 
summas Zivju fonda finansē-
jums paredzēts līdz 20 000 eiro, 
savukārt Aizkraukles novada 
pašvaldības līdzfinansējums ‒ 
līdz 10  697,25 eiro.  Projekta 
apstiprināšanas gadījumā tiks 
iegādāta un pašvaldības polici-
jas rīcībā nodota viena termo-
kamera, 15 videokameras un 17 
meža kameras.  

Mainīsies tarifi

Būs lielāki pabalsti 

Nosaka ceļu klases

No 7. maija līdz 18. jūnijam tiks 
slēgta Atradzes kapsētas kapliča, lai 
atjaunotu konstrukcijas un jumta 

segumu. Šajā laikā varēs izmantot 
tuvākās kapličas Aizkraukles, Kapla-
vas, Ūsiņu un Bārukalna kapos.

Stunda informācijai
23. maijā pulksten 11.00 Zalves 

pagasta Sproģu bibliotēkā notiks 
informatīvā stunda par sociālajiem 
jautājumiem. Iedzīvotāji aicinā-
ti vairāk uzzināt par pašvaldības 

sniegto sociālo palīdzību un pieeja-
majiem atbalsta veidiem. Būs iespē-
ja uzdot interesējošos un neskaid-
ros jautājumus, uz kuriem atbildēs 
sociālā dienesta nodaļu vadītāji.  

Remontēs kapliču

Vērtēs biznesa idejas

Ziedo automašīnu Ukrainai

Apstiprina dalības maksu 

Plāno iegūt aprīkojumu

Iepazīs citu valstu pieredzi 

Kā labiekārtot vidi
Skrīveru pagastā?
Aizkraukles novada pašvaldība aicina iedzīvotājus
līdz šī gada 11. maijam izteikt viedokli par to,
kādas aktivitātes būtu nepieciešams realizēt
pašvaldības īpašumos Skrīveros publiskās
ārtelpas labiekārtošanai ar mērķi radīt jaunu
aktīvās atpūtas teritoriju novada iedzīvotājiem
neatkarīgi no vecuma un fiziskās sagatavotības.

Skenē QR kodu vai apmeklē
saiti: ej.uz/Skriveru-aptauja.

Aptaujas anketu var aizpildīt
tiešsaistē vai arī priekšlikumus izteikt
Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājai
Santai Finsterei, tālrunis 29190444,  
e-pasts: santa.finstere@aizkraukle.lv.
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Ekodienas Neretas apvienībā 
notiks 14., 15. un 16. maijā (jāpie-
sakās līdz 9. maijam), bet Jaun-
jelgavas apvienībā ‒ 20., 21., 22. 
un 23. maijā (jāpiesakās līdz 15. 
maijam).

 
No iedzīvotājiem bez maksas 

tiks pieņemta:
■ makulatūra ‒ avīzes, žurnāli, 

grāmatas;
■ stikla iepakojums ‒ tukšas 

stikla burkas un pudeles;
■ baterijas un akumulatori;
■ sadzīves elektrotehnika – te-

levizori, ledusskapji, gāzes plītis, 
veļasmašīnas, trauku mazgāja-
mās mašīnas, datori un monito-
ri, radioaparāti, mūzikas centri, 
magnetolas, telefoni, putekļsūcēji, 
gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi 
un cita mazā virtuves sadzīves 
tehnika, mobilie telefoni, to lādē-
tāji u. c. Nolietotās elektropreces 

nedrīkst būt izjauktas;
■ tīrs, atkārtotai lietošanai 

derīgs apģērbs un apavi ‒ krekli, 
bikses, jakas, kleitas, svārki, mē-
teļi, cimdi, cepures, apavi (pāris!), 
mājas tekstils (aizkari, segas, pa-
lagi, galdauti u. c.). Visam jābūt 
iepakotam stingri aizsietā maisā, 
lai nepiekļūtu mitrums.

Pieteiktie atkritumi būs jāiz-
liek pulksten 8.00 no rīta ārpus 
vārtiņiem, dienas laikā piebrauks 
kravas automašīna un visu sa-
vāks, līdz ar to iedzīvotājiem nav 
jābūt mājās. Savākšana un izveša-
na notiks bez maksas ar uzņēmu-
ma transportu un darbaspēku. 

Pakalpojumu var pieteikt pa 
tālruni 29104053 vai 65071222, 
kā arī sūtot pieteikumu ar 
norādi “EKO diena” e-pastā: 
kilupe@gmail.com.

SIA “Ķilupe”

Projekta pieteikumu dalībai 
konkursā var iesniegt jebkurš 16 
gadu vecumu sasniedzis iedzīvo-
tājs, normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā reģistrēta biedrība vai no-
dibinājums, kurā nav pašvaldības 
dalības. Viens pieteicējs var ie-
sniegt vairākus projektus. 

Konkursā iesniegtajiem pro-
jektiem jāatbilst šādiem kritēri-
jiem:

• projekta realizēšanas vieta 
ir sabiedrībai pieejama – paš-
valdības īpašums vai, saņemot 
rakstisku piekrišanu vai saskaņo-
jumu, privātais īpašums vai citas 
publiskas personas nekustamais 
īpašums, ja ieguldījums nepie-
ciešams, lai īstenotu pašvaldības 
autonomās funkcijas vai brīvprā-
tīgās iniciatīvas;

• projekts ir saistīts ar infra-
struktūras, vides uzlabošanas vai 
vides objektu izveidi;

• projektā paredzētās uzlabo-
tās infrastruktūras ikgadējās uz-

Katrs autovadītājs varēs no-
dot četras vieglo automašīnu 
riepas bez diskiem. Netiks pie-
ņemtas kravas automobiļu, trak-
tortehnikas un industriālās tehni-
kas riepas.

Akcija Aizkrauklē, Jaun-
celtnes ielā 9, SIA “Aizkrauk-
les KUK” teritorijā, ilgs līdz 30. 
maijam. Riepas varēs nodot Aiz- 
kraukles pilsētas un pagasta 
iedzīvotāji. Pirms riepu no-
došanas jāpiereģistrējas “Aiz- 
kraukles KUK” administratīvās 
ēkas pirmajā stāvā pie dispe-
čera (darba dienās no pulksten 
8.00 līdz 12 un no pulksten 13.00 
līdz 17.00, tālrunis 29102856 vai 
65122264, e-pasts: info@kuk.lv).

Akcija Skrīveros un Kok-
nesē norisināsies no 12. līdz 18. 
maijam. Riepas varēs nodot SIA 
“Ķilupe” šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumos: 

Skrīveros, Birzes ielā 2A (dar-
ba laiks: otrdienās, trešdienās, 
piektdienās, sestdienās ‒ no pulk-
sten 10.00 līdz 18.00, ceturtdienās 
‒ no pulksten 12.00 līdz 20.00,  
pirmdienās, svētdienās un svētku 
dienās ‒ slēgts);

Koknesē, Paugu ielā 1D (dar-
ba laiks: otrdienās, piektdienās, 
sestdienās ‒ no pulksten 10.00 līdz 
18.00, ceturtdienās ‒ no pulksten 
11.00 līdz 19.00, pārējās nedēļas 
dienās un svētku dienās – slēgts).

Dome piešķīra 
līdzfinansējumu sešu 
biedrību projektu un 
viena pašvaldības 
projekta īstenošanai. 

Šī gada budžetā dome ir pare-
dzējusi 25 000 eiro līdzfinansēju-
mu tām nevalstiskajām  organi-
zācijām, kuras piedalās biedrības 
“Aizkraukles rajona partnerība” 
4. kārtas atklātā projektu konkur-
sa atlases aktivitātē “Vietējās ko-
pienas atbalstītas infrastruktūras 
izveide un saglabāšana”.

Vairākas novada biedrības 
iesniedza projektu pieteikumus 
biedrības “Aizkraukles rajona part-
nerība” izsludinātajā projektu kon-
kursā, lai pretendētu uz Eiropas 
Savienības finansējumu (Latvijas 
Kopējās lauksaimniecības politi-
kas stratēģiskā plāna 2023.–2027. 
gadam intervences LA19 “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” aktivitātē “Ko-
pienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas”).

“Aizkraukles rajona partne-
rība” ir atzinusi, ka seši projektu 

pieteikumi atbilst prasībām un tos 
iesniegusi Lauku atbalsta dienes-
tam (LAD) turpmākai izvērtēša-
nai. Savukārt LAD lūdza iesniegt 
domes lēmumu par Aizkraukles 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma nodrošināšanu.  

Atbalstot vietējo iniciatīvu at-
tīstību, būtiski ir nodrošināt līdzfi-
nansējumu projektiem, kas sniedz 
iespēju stiprināt vietējās kopie-
nas, uzlabojot to dzīves apstākļus 
un veicinot sociālo iekļaušanu. 
Dome nolēma, ka pašvaldība līdz- 
finansēs 10 % no visu biedrību 
projektu attiecināmajām izmak-
sām: 5000 eiro piešķirti Kokneses 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
logu un durvju restaurācijai, tik-
pat ‒ Seces Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas torņa fasādes atjaunoša-
nai un biedrības “Irši iedvesmo” 
projektam “Iršu attīstībai” (Iršu 
dambja labiekārtošanai ‒ peld-
vietas atjaunošanai, teritorijas 
sakārtošanai, laipas, ģērbtuves, tu-
aletes, āra trenažieru izvietošanai, 
piknika vietas papildināšanai). 
5000 eiro liels pašvaldības līdzfi-
nansējums paredzēts arī biedrības 
“Atjauno muižu” projektam “Vec-
mēmeles muižas kungu mājas 

2. stāva kritisko un avārijas stā-
vokļa būvkonstrukciju atjaunoša-
na drošas publiskās telpas izveidei 
un nodrošināšanai”. Biedrības 
“Bites” projektam “Vingrošanas 
kompleksa uzstādīšana Vecbebru 
stadionā” piešķirti 1955,96 eiro, 
biedrības  “Baltaine” projektam  
“Mācāmies, darām, KopRadām – 
Radošās mājas labiekārtošana, lai 
piedāvātu jaunus un uzlabotu eso-
šos pakalpojumus” ‒ 489,52 eiro. 

“Aizkraukles rajona part-
nerība” par prasībām atbilstošu 
atzinusi arī Aizkraukles novada 
pašvaldības iesniegto projektu 
“Multifunkcionālā sporta lau-
kuma attīstīšana un saglabā-
šana Koknesē”. Dome nolēma 
piešķirt priekšfinansējumu pro-
jekta īstenošanas uzsākšanai 
pilnā apmērā – 61 953,20 eiro, 
kā arī piešķirt līdzfinansējumu 
16 953,20 eiro. 

Visi nosauktie projekti ir 
iekļauti Aizkraukles novada at-
tīstības programmas 2021.–2028. 
gadam investīciju plānā, pare-
dzot ieguldījumus vietējās kopie-
nas infrastruktūras izveidošanā 
un saglabāšanā. 

Izsludināts līdzdalības 
budžeta projektu konkurss

Atbalsta biedrību projektus

turēšanas izmaksas nepārsniedz 
10 % gadā no kopējā attiecīgā pro-
jekta budžeta;

• paredzētie ieguldījumi ir 
ekonomiski pamatoti, un projekta 
rezultāts būs plaši pieejams sa-
biedrībai;

• projekta idejai jābūt īsteno-
jamai un jāparedz pilnīga tās rea-
lizācija;

• projekts nav saistīts ar ko-
mercdarbības atbalstu un politis-
kām aktivitātēm;

• projekta ideju nav plānots 
realizēt citos projektos vai paš-
valdības atbalsta programmās, tās 
īstenošanai nav paredzēts piešķirt 
finansējumu no kāda cita ārējā fi-
nanšu avota un tā nav pretrunā ar 
pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentiem.

Ar Aizkraukles novada domes 
2025. gada 21. marta saistošajiem 
noteikumiem “Aizkraukles nova-
da pašvaldības sabiedrības līdzda-
lības budžeta projektu konkursa 

Aizkraukles novada dome izsludinājusi līdzdalības budžeta 
projektu konkursu. Iedzīvotāji aicināti līdz 31. maijam 
iesniegt savus projektus elektroniski tīmekļvietnes www.
geolatvija.lv sadaļā “Līdzdalības budžets”. 

nolikums” Nr. 2025/7 var iepazī-
ties vietnē likumi.lv un vietnē aiz-
kraukle.lv ‒ Pašvaldība ‒ Normatī-
vie akti ‒ Saistošie noteikumi ‒ Par 
sabiedrības līdzdalību. 

Lai skaidrotu projektu 
sagatavošanas un iesniegša-
nas kārtību, pašvaldības spe-
ciālisti aicina uz attālinātu 
konsultāciju šī gada 29. ap-
rīlī pulksten 17.00 tiešsaistes 
platformā “MS Teams”. Saite 
uz konsultāciju: ej.uz/7kds. 
Tā tiks publicēta arī portālā 
geolatvija.lv, sadaļā “Līdzda-
lības budžets” (jāklikšķina uz 
Aizkraukles novada kartes), 
pašvaldības tīmekļvietnē un 
pašvaldības Facebook kontā. 
Interesenti saiti uz konsultāci-
jas ierakstu varēs saņemt por-
tāla geolatvija.lv sadaļā “Līdz-
dalības budžets”, klikšķinot uz 
Aizkraukles novada kartes. 

Otrā tikšanās iecerēta klā-
tienē 20. maijā. Tikšanās vieta 
un precīzs laiks tiks izziņots 
maija pirmajā pusē pašvaldī-
bas tīmekļvietnē un sociālo 
tīklu kontos. 

Pieņems riepas

Var iznomāt bumbas 

Maijā Aizkraukles pilsētas un pagasta iedzīvotāji 
bez maksas varēs nodot vieglo automašīnu riepas 
SIA “Aizkraukles KUK” teritorijā, savukārt Koknesē 
un Skrīveros to varēs izdarīt SIA “Ķilupe” šķiroto 
atkritumu laukumos. 

“Ķilupe” rīko ekodienas
SIA “Ķilupe” Neretas un Jaunjelgavas apvienībā 
maijā rīko ekodienas, kuru laikā privātmāju un 
dzīvokļu īpašniekiem,  uzņēmumiem un pašvaldības 
iestādēm būs iespēja ērti un bez maksas 
atbrīvoties no vairs nevajadzīgām lietām. 

Aizkraukles stadiona daudz-
funkcionālajā sporta laukumā uz-
stādīta pašapkalpošanās sporta 
inventāra stacija: lejupielādē apli-
kāciju “Equip sport”, reģistrējies un 
uz vienu stundu bez maksas saņem 
pludmales volejbola, basketbola 
bumbu vai spēli “Petanka”. Rezervā-
cija iespējama tikai pie stacijas. Pēc 
tam inventārs jānodod vai jāpagari-
na lietošanas laiks, to var nodot arī 
pirms termiņa. Aicinām būt atbildī-
giem, inventāru izmantot tam pare-
dzētajam mērķim un laikus nodot 
pašapkalpošanās stacijā!
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Aizkraukles novada paš-
valdība piedalās Eiropas So-
ciālā fonda Plus projekta 
“Atbalsts pieaugušo individu-
ālajās vajadzībās balstītai pie-
augušo izglītībai” īstenošanā 
(Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001). Tā laikā 
ikviens nodarbinātais iedzīvo-
tājs var saņemt individuālas 
karjeras konsultācijas.

Projekta mērķgrupa ir nodar-
binātās personas, tai skaitā paš-
nodarbinātās personas:

• no 18 gadiem līdz neierobe-
žotam vecumam, arī strādājošie 
pensionāri;

• ar pabeigtu vai nepabeigtu 
izglītību, tostarp pamatizglītību, 
vispārējo vidējo, profesionālo vai 
augstāko izglītību; 

• jaunie vecāki, kas atrodas 
bērna kopšanas atvaļinājumā un 
ir darba attiecībās.

Lai pieteiktos individuālajām 
karjeras konsultācijām, lūgums 

zvanīt vai rakstīt Lindai Briš-
kai (tālrunis: 28986486, e-pasts: 
briska.linda@edu.aizkraukle.lv).

Karjeras konsultācijās tiks 
sniegta informācija par iespēju 
paaugstināt nodarbināto pras-
mes, iegūt profesionālo kvalifi-
kāciju vai pārkvalificēties, piln-
veidot profesionālo kompetenci 
atbilstoši darba tirgus vajadzī-
bām, pielāgoties mainīgajiem 
darba apstākļiem. 

Projekta koordinatore ‒ Aiz-
kraukles novada Interešu izglī-
tības centra pieaugušo izglītības 
koordinatore Dace Marhiļeviča 
(tālrunis: 65133992, e-pasts:  dace.
marhilevica@aizkraukle.lv).

Informācija par karjeras kon-
sultāciju norisi: stars.gov.lv/karje-
ras-konsultacija.

Papildu informāciju par pro-
jektu un aktuālākajām mācībām 
meklē adresē: stars.gov.lv/maci-
bas-nodarbinatajiem-mn.

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas Attīstības nodaļa jaunā nova-
da teritorijas plānojuma izstrādes 
laikā apsekojuma, analīzes un 
diskusiju rezultātā ir noteikusi 
astoņas ainaviski vērtīgas novada 
teritorijas, kurām to izmantoša-
nas un apbūves noteikumos pare-
dzēts ainavu kvalitātes mērķis un 
prasības teritorijas turpmākajai 
izmantošanai: 
	ainavu teritorijas pie 

Daugavas;
	teritorija starp Neretu un 

Pilskalni;
	Ziedānu teritorija;
	Ērberģes centra teritorijas;
	Gricgales teritorija;
	Dienvidsusēja Neretā;
	Zilkalnes pauguru ainavu 

telpa;
	Lauces upes ainava.

Lai jau pirms oficiālās terito-
rijas plānojuma pirmās redakcijas 
publiskās apspriešanas iedzīvotā-
jus pēc iespējas vairāk informētu 
par iespējamajiem risinājumiem 
jaunajā Aizkraukles novada teri-
torijas plānojumā, maijā tiks orga-
nizētas divas klātienes sanāksmes:
	8. maijā pulksten 17.00 ‒ 

Skrīveru Kultūras centra 
mazajā zālē;
	27. maijā pulksten 17.30 ‒ 

Kokneses apvienības 
pārvaldē.

Sākot no pulksten 16.00, abās 
vietās ikvienam interesentam būs 
pieejamas konsultācijas par ze-
mes īpašumu izmantošanu. 

Tā kā Attīstības nodaļa ir 
izstrādājusi teritorijas plānoju-
ma konceptuālos risinājumus, 
sanāksmju laikā klātesošie tiks 
iepazīstināti arī ar citiem risinā-
jumiem – apdzīvojuma struktūras 
turpmāko plānošanu, lauku zemju 
izmantošanas nosacījumiem, bū-
tiskākajiem infrastruktūras risi-
nājumiem un citiem jautājumiem.

Konsultāciju nepiecieša-
mības gadījumā par konkrē-
ta īpašuma attīstības iespējām 
vai teritorijas plānojuma iz- 
strādi aicinām vērsties pie At-
tīstības nodaļas teritorijas plā-
notājas Ilzes Circenes (e-pasts: 
ilze.circene@aizkraukle.lv, 
tālrunis 28323046) vai projektu 
vadītājas Olitas Znotiņas (e-pasts: 
olita.znotina@aizkraukle.lv, 
tālrunis 27870290).

Dīķa teritorijas labiekārtoša-
na ir iekļauta novada pašvaldības 
2021.–2028. gada Attīstības prog-
rammas Investīciju plānā, un būv-
projekta izstrāde ir pirmais solis 
plāna īstenošanā.

Projekta sākotnējās idejas iz-
strādē tiks iesaistīts labiekārtoša-
nas speciālists, vietējie iedzīvotāji, 
tostarp tuvāko māju iedzīvotāji 
un Aizkraukles Mūzikas skolas 
darbinieki un audzēkņi. Notiks 
konsultācijas ar vides pieejamības 
ekspertiem. 

Attīstības nodaļas izstrādā-
tajā projektēšanas uzdevumā ie-
cerēts izveidot gājēju promenādi 

ar ūdenscaurlaidīgu segumu vis-
maz trīs metru platumā, lai būtu 
ērti pārvietoties arī cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem, 
senioriem un personām ar bēr-
nu ratiem, tāpat plānots izvietot 
atpūtas soliņus un izveidot daļēji 
segtu nojumi, kur patverties ne-
labvēlīgos laikapstākļos, publis-
ko tualeti, kuru varētu izmantot 
arī cilvēki ar īpašām vajadzībām. 
Teritoriju plānots apgaismot, 
izmantojot sensorierīces un ar 
saules baterijām darbināmus de-
koratīvus apgaismes elementus, 
paredzēts ierīkot  videonovēro-
šanu. Iecerēts izvietot stacionārus 

Plāno labiekārtot 
Aizkraukles dīķa teritoriju

Pieejamas karjeras 
konsultācijas

Sanāksmes par ainaviski 
vērtīgām teritorijām
Skrīveros un Koknesē maijā tiks organizētas iedzīvotāju 
sanāksmes par ainaviski vērtīgām teritorijām. Aprīlī 
šādas sanāksmes jau notikušas Secē un Pļaviņās. 

Aizkraukles novada paš-
valdības izsludinātajam ku-
kaiņu mājas skiču konkur-
sam tika saņemti seši darbi. 
Konkursā uzvarēja 15 gadus 
vecā Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkne 
Elīza Mālniece. 

Ar pārliecību, ka radošums 
un rūpes par dabu sākas jau pavi-
sam vienkāršās lietās, Aizkrauk-
les novada pašvaldība šopavasar 
organizēja kukaiņu mājas skiču 
konkursu, lai sabiedrību rosinātu 
domāt par kukaiņu nozīmi dabā 
un iedvesmotu radīt vietas, kur 
šie mazākie dabas iemītnieki va-
rētu droši dzīvot.

Tika saņemti seši darbi, katrs 
ar savu unikālu skatījumu par ie-
spēju apvienot funkcionalitāti un 

dabas estētiku. Komisija, kuras 
sastāvā bija vides, izglītības un 
pašvaldības pārstāvji, izvērtēja 
skices pēc vairākiem kritērijiem: 
piemērotība videi, radošums, da-
bīgo materiālu izmantošana un 
īstenojamības iespējas.

Par konkursa uzvarētāju tika 
atzīta Elīza Mālniece, kuras iz-
strādātā kukaiņu mājas skice iz-
pelnījās augstu novērtējumu – tā 
tika atzīta par rūpīgi izstrādātu, 
vizuāli pievilcīgu un vienlaikus 
arī praktiski īstenojamu risinā-
jumu, kas harmoniski iekļausies 
dabas vidē.

Liels paldies arī pārējiem da-
lībniekiem par viņu ieguldīto 
darbu un idejām – katrs darbs 
bija vērtīgs un apliecināja radošu 
pieeju un mīlestību pret dabu! Šis 

No skices līdz kukaiņu mājvietai
konkurss ir lielisks piemērs tam, 
kā, apvienojot spēkus, iespējams 
radīt ko nozīmīgu gan dabai, gan 
sabiedrībai.

Pēc uzvarētājas skices tiks 
izgatavota kukaiņu māja, ko pa-
redzēts izvietot jaunizveidotajā 
“Daugavas takas” teritorijā Aiz- 
krauklē. Tā būs ne tikai simbolis-
ka pateicība dabai, bet arī izglīto-
jošs un estētisks objekts, kas pa-
pildinās Aizkraukles novada zaļo 
zonu. Skice apskatāma vietnē: 
ej.uz/kukainu_majas_skice

Šis konkurss tika rīkots Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda Inter-
reg VI-A Latvijas–Lietuvas prog-
rammā 2021.–2027. gadam pro-
jekta “Bioloģiskās daudzveidības 
un dabiskās ekosistēmas saglabā-
šana, attīstot Biržu un Aizkraukles 
rekreācijas ilgtspējīgu teritoriju” 
(LL-00045) realizācijas ietvaros.

Par raksta saturu pilnībā atbild 
Aizkraukles novada pašvaldība, 
un tas var neatspoguļot Eiropas 
Savienības viedokli.

Aizkraukles novada dome šī gada budžetā paredzējusi 
30 000 eiro lielu finansējumu Aizkraukles pilsētas 
dīķa teritorijas labiekārtošanas projekta tehniskās 
dokumentācijas izstrādei. 

galdus ar krēsliem, rotaļu, atpūtas 
un vingrošanas elementus dažā-
dām vecuma grupām, tai skaitā 
senioriem, vismaz vienu trena-
žieri personām ar funkcionāliem 
traucējumiem, velosipēdu no-
vietni, velosipēdu servisa staciju, 
atkritumu šķirošanas tvertnes ar 
iespēju šķirot atkritumus, sten-
dus ar kultūrvēsturiski izglītojošu 
informāciju. Lai padarītu pilsētu 
dzīvniekiem draudzīgāku, plānots 
uzstādīt dzeramā ūdens brīvas 
pieejas krānu ar iespēju padzirdīt 
suņus. Tomēr, ja finansējums būs 
ierobežots, no kāda labiekārtoju-
ma elementa nāksies atteikties.  

Būvprojekta izstrādes gaitā 
iecerēts rīkot vismaz divas tikša-
nās ‒ iedzīvotājus aicinās līdzdar-
boties un izteikt savu viedokli un 
ierosinājumus.  
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Aizkraukles novadā 
turpinās pašvaldības ēku 
pārbūves darbi Lāčplēša 
ielā 1 un 1A. Būvdarbi tiek 
veikti atbilstoši plānam.

Līdz šim demontēti vecie logi, 
jumta segums, grīda, durvis, iek-
šējie inženiertīkli. Ēkā Lāčplēša 
ielā 1 tiek izbūvēts lifts, lai būtis-
ki uzlabotu tās pieejamību. Abās 
ēkās daļēji veikta logu nomaiņa 
ar mērķi samazināt siltuma zu-
dumus. Daļēji izbūvēti iekšējie in-
ženiertīkli un komunikācijas, kas 
nodrošinās ēkas mūsdienīgu un 
efektīvu darbību.

Lāčplēša ielā 1 saskaņā ar 
tehnisko projektu nojaukta zāles 
gala siena. Iepriekš zālei nebija 
logu, tādēļ tiks būvēta jauna siena 
ar logiem, kura būs vizuāli pievil-
cīgāka.  

Projekta galvenais mērķis ir 
paaugstināt energoefektivitāti, 
samazinot pašvaldības ēkas uz-
turēšanas izmaksas un veicinot 
resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Šī pārbūve ir nozīmīgs solis 
ceļā uz ērtāku un efektīvāku paš-
valdības pakalpojumu pieejamību 
iedzīvotājiem, nodrošinot, ka visi 
valsts un pašvaldības sniegtie pa-
kalpojumi nākotnē būs pieejami 
vienuviet.

Projektu realizāciju atbalsta Eiro-
pas Savienības Atveseļošanas fonds 

Vērenes ielu Koknesē plānots 
pārbūvēt apmēram 1,7 km garu-
mā ‒ atjaunot ielas segumu, vienā 
ielas pusē izbūvēt ietvi, tāpat arī 
jaunu lietus ūdens novades sistē-
mu un elektroapgādes tīklu, visā 
ielas garumā ierīkot apgaismoju-
mu, veikt sadzīves kanalizācijas 
šķērsojuma pārbūvi. 

Tā kā ielu šķērso Pērses tilts, 
tai ir divi posmi – no 1905. gada 
ielas līdz Pērses tiltam (posms, 
kurā ierobežota kravas automobi-
ļu kustība līdz 10 tonnām) un no 
Pērses tilta līdz objekta beigām. 
Šobrīd iela ir ļoti sliktā stāvoklī, 
segums sabrucis, ietves nav, no-
males izbraukātas un zaudējušas 
nestspēju. Vairākas ļoti lielas no-
brauktuves tiek lietotas neorga-
nizēti, tāpat no brauktuves nav 
norobežots liels asfalta laukums.

Dārza un Rūpniecības ielā 
Aizkrauklē ir liela satiksmes in-
tensitāte ‒ Dārza ielā uzskaitītas 
946 automašīnas diennaktī. Daļa 
transportlīdzekļu, tajā skaitā kra-

vas automašīnas, nogriežas Rūp-
niecības ielā. Pašlaik Dārza iela ir 
sliktā stāvoklī, segums daļēji sa-
brucis, ar redzamiem vairākkārtī-
giem labojumiem, nav ietves. Arī 
Rūpniecības iela ir sliktā stāvoklī, 
segums sabrucis. Ielā neorganizē-
ti tiek veikta automašīnu novieto-
šana, tās nomales ir izbraukātas, 
vairākas ļoti lielas nobrauktuves 
tiek lietotas neorganizēti, tāpat ir 
vairāki lieli asfalta laukumi, kas 
no brauktuves nav norobežoti.

Dārza ielas pārbūves posms 
sāksies no autoceļa P87 (Enerģē-
tiķu ielas) un turpināsies līdz jau 
pārbūvētajam ielas posmam. Ielu 
paredzēts izbūvēt 6,50 metru pla-
tumā ar 1,65 metrus platu velojos-
lu. Plānots atjaunot ielas segumu, 
izveidot lietus ūdens novadi, izbū-
vēt ietvi, apgaismojumu, sakārtot 
Dzelzceļa ielas pieslēgumu Dārza 
ielai un esošās nobrauktuves, no-
mainīt divas caurtekas. 

Rūpniecības iela Aizkrauk-
lē sākas no žoga pie uzņēmuma 
“Jeld-Wen” īpašuma un beidzas 
pie Dārza ielas. Projektā paredzē-
ta 7,5 metrus plata brauktuve, lai 
to ērti varētu lietot smagie trans-
portlīdzekļi, kas šajā ielā veido 
būtisku satiksmes daļu. Vairākās 
ielas vietās paredzētas perpendi-

Projekta “Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses 
pasākumi Aizkraukles novadā” 
(Nr.  4.1.2.2/1/24/I/038) mērķis ir 
uzlabot vienlīdzīgu un savlai-
cīgu veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamību Aizkraukles novadā 
(Aizkraukles pilsētā, Jaunjelga-
vas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu 
apvienībā un Skrīveru pagastā). 

Aizkraukles novada teritorijā 
notiks lekcijas, praktiskās nodar-
bības, fiziskās aktivitātes, garīgās 
veselības veicināšanas pasākumi, 
meistarklases un citas aktivitātes, 
lai novērstu priekšlaicīgu mirstī-
bu, darba nespēju, veicinātu dzī-
ves kvalitāti un uzlabotu iedzīvo-
tāju veselībpratību šādās jomās:

• seksuālā un reproduktīvā ve-
selība (lekcijas par pubertāti mei-
tenēm un zēniem, lekcijas par re-
produktīvās un seksuālās veselības 
nozīmi 9.‒10. klases audzēkņiem;

• atkarību mazināšana un pro-
filakse (lekcijas par atkarību un 
līdzatkarības tēmu skolēniem un 
vecākiem);

• traumatisma mazināšana 
(lekcijas bērniem par pirmo neat-
liekamo palīdzību un traumatis-
ma profilaksi);

• psihiskā veselība (lekcijas 
“Ceļvedis, audzinot pusaudzi”, 
garīgās veselības veicināšanas 
nodarbības bērniem);

• veselīgs uzturs (lekcijas sko-
lēniem par veselīga uztura pamat-
principiem);

• fiziskās aktivitātes (vingro-
šanas nodarbības, peldētapmācī-
ba 1.‒3. klases skolēniem, zumbas, 
cigun, deju un nūjošanas nodar-
bības, ģimenes veselības dienas, 
vingrošana  un peldētapmācība 
bērniem, peldbaseina apmeklē-
jumi, pilates, vingrošana ūdenī 
senioriem, atvērtie sporta vakari);

• veselības veicināšana un sli-
mību profilakses uzlabošana (lek-
cijas senioriem par fizisko aktivi-
tāšu ietekmi uz veselību);

• prenatālās un agrīnās bērnī-
bas vecāku prasmju programmas.

Projekta īstenošanas laikā 
no 2025. gada līdz 2027. gada 31. 
decembrim pavisam 1249 no-
darbībās plānots paaugstināt 
sabiedrības izpratni par veselīga 
dzīvesveida nozīmīgumu, pēc ie-
spējas vairāk iedzīvotāju iesaistīt 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses aktivitātēs, uzlabot ve-
selības pakalpojumu pieejamību 
mazaizsargātām sabiedrības gru-
pām, veicināt veselīga dzīvesvei-
da paradumu maiņu un rezultātā 
palielināt to iedzīvotāju skaitu, 
kuri ikdienā uzturā lieto veselīgu 
pārtiku, veic fiziskās aktivitātes, 
profilaktiski rūpējas par savu ve-
selību, ir  izglītoti par veselības 
profilakses pasākumiem un to ne-
pieciešamību.

Atbalsta summa ‒ 229 174 eiro, 
no tās Eiropas Sociālā Plus fon-
da finansējums ‒ 194 797,90 eiro 
(85 % no attiecināmajiem izdevu-
miem), savukārt valsts budžeta 
finansējums ‒ 34 376,10 eiro (15 % 
no attiecināmajiem izdevumiem).  

Informācija par pasākumiem 
iedzīvotājiem tiks sniegta atseviš-
ķā tīmekļvietnes www.aizkrauk-
le.lv sadaļā par veselību: www.
aizkraukle.lv/lv/veselibas-veici-
nasanas-pasakumi.

Aizkrauklē un Koknesē  
pārbūvēs ielas

Īstenos veselības 
veicināšanas projektu

Aizkraukles novada pašvaldība izsludinājusi iepirkumu 
Dārza un Rūpniecības ielas pārbūvei Aizkrauklē un 
Vērenes ielas pārbūvei Koknesē. Būvdarbi varētu 
sākties vasaras vidū. Par gaidāmajiem satiksmes 
ierobežojumiem iedzīvotāji tiks informēti. Savukārt 
Skrīveros turpinās Stacijas laukuma ielas pārbūve. 

Aizkraukles novada pašvaldība šogad sāks īstenot 
veselības veicināšanas projektu, kas ilgs vairāk nekā divus 
gadus. Līdz 2027. gada beigām novadā pavisam plānotas 
1249 nodarbības dažādām sabiedrības grupām. Par 
pasākumu norises laiku iedzīvotāji tiks informēti. 

kulāras stāvvietas, lai organizētu 
šobrīd haotisko automašīnu no-
vietošanu, kā arī plānots izbūvēt 
ietvi, kas tiks savienota ar Dārza 
ielas ietvi. Paredzēta arī apgais-
mojuma un lietus ūdens kanalizā-
cijas izbūve.

Ielu pārbūve Aizkrauklē 
un Koknesē tiks veikta projek-
tā "Uzņēmējdarbības atbalsta 
veicināšana Aizkraukles nova-
da funkcionālajā teritorijā" (Nr. 
5.1.1.1/1/24/I/003). Šī projekta ie-
tvaros jau vairākus mēnešus tiek 
pārbūvēta Stacijas laukuma iela 
Skrīveros, uzlabojot transporta 
pieejamību, drošību un infra-
struktūru. 

Projekta īstenošanas ilgums 
ir 27 mēneši – no 2024. gada 3. 
oktobra līdz 2026. gada 31. de-
cembrim. Projekta mērķis ir at-
tīstīt uzņēmējdarbības publisko 
infrastruktūru, veicinot privāto 
investīciju pieaugumu un reģiona 
ekonomisko izaugsmi. Novecoju-
sī un nepietiekami attīstītā ceļu 
un inženierkomunikāciju infra-
struktūra šobrīd kavē uzņēmēj-
darbības attīstību, apgrūtina pie-
kļuvi tirgiem un pakalpojumiem, 
kā arī rada satiksmes drošības 
riskus. Modernizētā ceļu sistēma 
veicinās uzņēmējdarbības kon-
kurētspēju, piesaistīs jaunas in-
vestīcijas un uzlabos iedzīvotāju 
ikdienas mobilitāti.

Projekta kopējās izmaksas ir 
5,44 miljoni eiro, no kurām 4,38 
miljonus eiro finansē Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonds.

Būvdarbi rit pēc plāna
(AF), kas sniedz būtisku ieguldījumu:

• projekts “Pašvaldības ēku 
vides piekļūstamības nodrošinā-
šanas pasākumi” (projekta Nr. 
3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/012) – AF 
finansējums ir 484 125,03 eiro;

• projekts “Energoefektivitā-
tes un pieejamības nodrošināša-
nas pasākumi Aizkraukles nova-
da pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 
1” (projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/017) – AF finansējums ir 2 
000 000 eiro;

• projekts “Energoefektivitā-
tes un pieejamības nodrošināša-
nas pasākumi Aizkraukles novada 
pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1A” 
(projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/014) – AF finansējums ir 1 
497 966 eiro.
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Skaidro Aizkraukles no-
vada Sociālā dienesta vadītājs 
Edvarts Pāvulēns:

“Ēdināšanas 
izdevumu seg-
šana izglītības 
iestādēs ir paš-
valdības brīvprā-
tīgā iniciatīva, 

ko pašvaldība var īstenot pieeja-
mā budžeta ietvaros. Aizkrauk-
les novada pašvaldība nodrošina 
100 % bezmaksas ēdināšanu izglī-
tības iestādēs bērniem no daudz-
bērnu,  trūcīgām vai maznodro-
šinātām ģimenēm, bērniem, kuri 
atrodas ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī bērniem ar invaliditāti. Neat-
karīgi no statusa visiem bērniem 
pašlaik tiek nodrošināta bezmak-
sas ēdināšana vairākās izglītības 
iestādēs, kuras atrodas teritori-
jās ar zemu iedzīvotāju blīvumu: 
Daudzeses pirmsskolas izglītības 
iestādē “Čiekuriņš”, Bebru pirms-
skolas izglītības iestādē “Bitīte”, 
tostarp tās pirmsskolas grupā 

 Iršu pagastā, Seces pamatskolas 
pirmsskolas grupā, Pļaviņu pirms-
skolas izglītības iestādes “Jumītis” 
filiālē “Zīļuks”, Bebru, Daudzeses, 
Mazzalves un Seces pamatskolā, 
Aizkraukles pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Saulīte” speciālās 
pirmsskolas izglītības program-
mas grupā, kā arī Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā. Ņemot 
vērā, ka potenciālās izmaksas, ja 
ēdināšana tiktu nodrošināta vi-
siem izglītojamajiem, pārsniegtu 
vienu miljonu eiro, pašvaldība 
prioritāri nodrošina ēdināšanu 
audzēkņiem, kuriem šis atbalsts 
ir nepieciešams objektīvu iemes-
lu dēļ, tomēr šis jautājums katru 
gadu tiek aktualizēts, piemēram, 
pagājušajā gadā pašvaldības ap-
maksāta ēdināšana tika noteikta 
arī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas 1.–9. klases audzēk-
ņiem. Saskaņā ar Ministru kabi-
neta noteikumiem “Kārtība, kādā 
aprēķina, piešķir un izlieto valsts 
budžetā paredzētos līdzekļus izglī-
tojamo ēdināšanai” no valsts bu-

džeta tiek nodrošinātas pusdienas 
bērniem, kuri mācās no 1. līdz 4. 
klasei. Valsts dotācija ēdināšanai 
katram bērnam ir 1,545 eiro dienā. 
Valsts mērķdotācija 1.‒4. klases 
skolēniem ir pietiekama, un paš-
valdības līdzfinansējums šajā kla-
šu grupā nav nepieciešams. Savu-
kārt visās citās izglītības iestādēs 
izglītojamajiem, kuri mācās 5 un 
6 gadu vecuma grupu obligātajā 
apmācībā, kā arī 5.‒9. klases au-
dzēkņiem par ēdināšanu noteikts 
pašvaldības līdzmaksājums – 
1 eiro dienā.

Festivāla mērķis ir ar mūzikas 
palīdzību attīstīt, nostiprināt Lat-
vijai un Eiropai tradicionālās ga-
rīgās vērtības – ticību, mīlestību, 
savstarpēju sapratni un iejūtību. 
Dalībnieki aicināti apgūt klasis-
kās un mūsdienu mūzikas darbus, 
savukārt komponisti tiek rosināti 
radīt jaunus skaņdarbus ar sakrālu 
un garīgu tematiku.

Koncertā tiks izpildīta Latvijai 
un Eiropai tradicionālo kristīgo 
konfesiju sakrālā mūzika: mesas, 
korāļi, motetes, spiričueli, gos-
peļi, džeza, rokoperu, mūziklu 
fragmenti ar kristīgo tematiku, 
kas raksturīga Kristus augšām-
celšanās laikam. Noslēgumā kop-
koris izpildīs  Andra Eniņa skaņ-

darbu “Mūsu Tēvs debesīs” un 
Valda Zilvera skaņdarbu “Soli Deo 
Gloria”. 

Lai uzturētu saikni un sapratni 
starp paaudzēm ar kordziedāšanas 
palīdzību, dalībai koncertā aicināti 
pieteikties gan bērnu un jauniešu 
kolektīvi (kori, orķestri, vokālie an-
sambļi, solisti), gan pieaugušo ko-
lektīvi (kori un vokālie ansambļi).  

Festivālu organizē Aiz- 
kraukles novada Interešu izglītī-
bas centrs un Aizkraukles novada 
Kultūras pārvalde sadarbībā ar 
novada skolēnu koru virsdiriģen-
tu, skolēnu un pieaugušo koru di-
riģentiem, vokālo ansambļu vadī-
tājiem, pašvaldībām un izglītības 
iestādēm. 

Piesakies festivālam  
“Soli Deo Gloria”!
24. maijā pulksten 16.00 Aizkraukles Sv. Terēzes no bērna 
Jēzus Romas katoļu baznīcā notiks piektais garīgās 
mūzikas festivāls “Soli Deo Gloria”. Dalībnieki aicināti 
pieteikties līdz 6. maijam. 

Pieteikuma anketa līdz 6. maijam jānosūta Aizkraukles novada  
Interešu izglītības centra metodiķei Sandrai Popenkovai e-pastā:  
sandra.popenkova@aizkraukle.lv.
Anketa pieejama: ej.uz/SOLI-DEO-GLORIA.

Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centrā
Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē

OTRDIENĀS
 no plkst. 10.00 līdz 12.00

līdz maija beigām

Vienas konsultācijas ilgums - 20 min.

Lūdzam pieteikties pa tālruni
25909902 (Dace Šķirmante)

Bezmaksas konsultācijas
viedtālruņa lietošanā

Īpaši aicināti seniori!

Ģimeņu
pārgājiens

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas
Ekopadome organizē

SATIKŠANĀS:
atpūtas vietā "Satekas" Skrīveru pagastā,
Aizkraukles novadā

APĢĒRBS ATBILSTOŠI
LAIKA APSTĀKĻIEM

plkst. 13.0003.05.2025

Piesakies, skenējot QR
kodu vai apmeklējot saiti:
ej.uz/ģimenes–pārgājiens

Pieteikšanās līdz:
30.04.2025

ar orientēšanos

21. maijā Kokneses pamatskolā-attīstības centrā notiks atvērto 
durvju diena, kurā ikviens varēs iepazīties ar skolas ikdienu, 
pedagogiem un saņemt atbildes uz interesējošajiem jautājumiem.  
Būs iespēja apskatīt skolas telpas, kā arī vairāk uzzināt par 
iestādes piedāvātajiem atbalsta pasākumiem. Šobrīd Kokneses 
pamatskola-attīstības centrs realizē speciālās pirmsskolas 
un pamatskolas izglītības programmas, kā arī profesionālās 
pamatizglītības programmu “Ēdināšanas pakalpojumi” un 
“Kokizstrādājumu izgatavošana”.

Apmeklētāji tiks gaidīti pulksten 10.00 un pulksten 16.00. Lai 
izvēlētos vēlamo apmeklējuma laiku un piedalītos pasākumā, 
nepieciešams aizpildīt tiešsaistes anketu: ej.uz/atv-durvis. 
Jautājumu gadījumā lūgums sazināties pa tālruni 26382177 vai 
e–pastā: inese.svence@aizkraukle.lv.

Sociālās aprūpes centra 
“Pļaviņas” struktūrvienībā ‒ 
dienas aprūpes centrā ‒ regu-
lāri notiek radošās nodarbības 
un kultūras pasākumi. 

Dienas aprūpes centrs tika 
izveidots 2021. gadā projektā Nr. 
ENI-LLB-1-031 “Uzlabojumi so-
ciālās aprūpes pakalpojumiem 
mazaizsargātajām iedzīvotāju 
grupām: aprūpe tuvāk mājām”, un 
klienti ir pateicīgi par iespēju tajā 

darboties. Dienas centra klientiem - 
senioriem - ir notikušas daudzas 
radošās nodarbības, sporta spēles 
un citi pasākumi, uz kuriem viņi 
ierodas ar prieku, jo tā ir iespēja 
būt aktīviem, gūt daudz pozitīvu 
emociju, iziet no savām mājām, 
tikties ar citiem senioriem.  

Šī gada janvārī dienas aprūpes 
centra klienti piedalījās praktiskā 
nodarbībā par galda kultūru, pa-
reizu tā klāšanu, uzvedības nor-
mām, kā arī patstāvīgi pagatavoja 
vienkāršas uzkodas svētku mie-
lastam ‒ kanapē maizītes. Klienti 
darbojās vairākās grupās, ievēro-
jot ēdienu gatavošanas nosacīju-

mus un higiēnas prasības. 
Februārī norisinājās Valen- 

tīndienas pasākums, kurā ro-
mantisku noskaņu radīja akor-
deonists Uldis Vabulis no Ērg- 
ļiem. Pirms un pēc pasākuma no-
tika ikgadējā fotosesija. 

Martā klienti pulcējās uz 
Starptautiskajai sieviešu dienai 
veltītu koncertu, kurā muzicēja 
grupas “Meridiāns” soliste Eva 
Rubeniņa. Pēc koncerta klienti 
tika cienāti ar svētku kliņģeri un 
kopīgi pavadīja laiku saturīgās 
sarunās. 

Sociālās aprūpes centrs 
 “Pļaviņas”

Kāpēc brīvpusdienas nav visiem bērniem?

Dienas aprūpes centrā darbojas ar prieku

Atvērto durvju diena: 
ielūkojies skolas ikdienā!
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Izsolēs pārdod 
pašvaldības īpašumus

augošus kokus
•	 nekustamajā īpašumā “Dārza iela 1, 3, 7” Aizkrauklē, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32010010213, kopējā izlases cirtē izcērtamā platība 
‒2,39 ha, kopējā krāja ‒ 261,50 m3.

Izsoles sākumcena – 14 688 eiro, izsoles solis – 400 eiro, nodrošinājums –  
1468,80 eiro;

•	 nekustamajā īpašumā “Kaplavas kapi” Kokneses pagastā, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 32600090066, kopējā kailcirtē izcērtamā platība ‒ 
2,58 ha, kopējā krāja ‒ 415,82 m3.

Izsoles sākumcena – 16 712 eiro, izsoles solis – 400 eiro, nodrošinājums –  
1671,20 eiro;

•	 nekustamajā īpašumā “Liepas” Zalves pagastā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 32960070077, kopējā izcērtamā platība ‒ 6,23 ha, 
kopējā krāja ‒ 605,12 m3. Kailcirtē ietilpst meža audzes 4. kvartāla 6., 7. un 9. 
nogabals, izlases cirtē ‒ meža audzes 4. kvartāla 2. un 3. nogabals, kopšanas 
cirtē ‒ meža audzes 4. kvartāla 4., 5. un 8. nogabals.

Izsoles sākumcena – 19 478 eiro, izsoles solis – 500 eiro, nodrošinājums – 1947,80 eiro;

•	 nekustamajā īpašumā “Lokmanes mežs” Bebru pagastā, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 32460010046, kopējā kailcirtē izcērtamā platība ‒ 
5,39 ha, kopējā krāja ‒ 938,02 m3.

Izsoles sākumcena – 33 813 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 3381,30 eiro;

•	 nekustamajā īpašumā “Saules–Ķišķu kapsēta” Neretas pagastā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 32700110073, kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība ‒ 1,02 ha, kopējā krāja ‒ 299,86 m3.

Izsoles sākumcena – 13 791 eiro, izsoles solis – 400 eiro, nodrošinājums – 1379,10 eiro.
Visu izsoļu sākums ‒ 20. maijā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 19. jūnijā pulksten 13.00;

•	 nekustamajā īpašumā “Odzienas pamatskola” Vietalvas pagastā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920110116, kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība ‒ 1,33 ha, kopējā krāja ‒ 175,91 m3.

Izsoles sākumcena – 4538 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 453,80 eiro;

•	 nekustamajā īpašumā “Pūpoli” Skrīveru pagastā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 32820010010, kopējā kailcirtē izcērtamā platība ‒ 
1,28 ha, kopējā krāja ‒ 290,24 m3.

Izsoles sākumcena – 7020 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 702 eiro;
Aizkraukles novada pašvaldības kontaktpersona: Anda Mikāla, tālrunis: 27097953, 
e–pasts: anda.mikala@aizkraukle.lv.
Abu izsoļu sākums ‒ 20. maijā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 9. jūnijā pulksten 13.00;

zemi ar ēkām
•	 nekustamo īpašumu “Lattelekom-Aizkraukles pasts” Daudzeses 

pagastā, kadastra Nr. 32500040301, kas sastāv no būves ar kopējo platību 
392,7 m2, kadastra apzīmējums 32500040301001, un zemes vienības 0,1819 ha 
platībā, kadastra apzīmējums 32500040301.

Izsoles sākumcena – 25 695 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 2569,50 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var, sazinoties pa tālruni 26111718;

dzīvokļus
•	 dzīvokli 31,1 m2 platībā Seces pagastā, “Saulrieti–17”, kadastra  

Nr. 32789000105. 
Izsoles sākumcena – 3993 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 399,30 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var, sazinoties pa tālruni 27843100. 
Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv;

apaugumu
Aizkraukles novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod: 

•	 apaugumu nekustamajā īpašumā “Grantsbedres” Aizkraukles pagastā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32440020043, kopējā kailcirtē 
izcērtamā platība ‒ 0,7 ha, kopējā krāja ‒ 67,08 m3.

Izsoles sākumcena – 1198 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 119,80 eiro.
Aizkraukles novada pašvaldības kontaktpersona: Anda Mikāla, tālrunis: 27097953, 
e–pasts: anda.mikala@aizkraukle.lv.
Izsole notiks 21. maijā pulksten 10.00 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 16. maijam pulksten 12.00; 

Izsola nomas tiesības  
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina mutisku nomas tiesību izsoli ar 
augšupejošu soli: 

•  lauksaimniecības zemei “Jaunie Staubernieki” 3,15 ha platībā Seces 
pagastā, kadastra apzīmējums 32780090129.

Izsoles sākumcena – 201,60 eiro, izsoles solis – 20,16 eiro, nodrošinājums – 20,16 eiro.
Izsole notiks 21. maijā pulksten 11.40 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 16. maijam pulksten 12.00;

•  nekustamajam īpašumam Jaunjelgavā, Jēkabpils ielā 3.
Nomas objekta nosacītā nomas maksas sākumcena ‒ 46,56 eiro (bez PVN). 
Reģistrācijas maksa ‒ 10 eiro. Izsoles uzvarētājam papildus būs jāmaksā par 
komunālajiem pakalpojumiem.
Izsole notiks 21. maijā pulksten 11.20 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 16. maijam pulksten 12.00. Nomas objektu var 
apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 28764885;

•  divām telpām 23,8 m2 platībā nekustamajā īpašumā “Zvaniņš” Sērenes 
pagastā.

Nomas objekta nosacītā nomas maksas sākumcena ‒ 19,75 eiro (bez PVN). 
Reģistrācijas maksa ‒ 10 eiro. Izsoles uzvarētājam papildus būs jāmaksā par 
komunālajiem pakalpojumiem.
Nomas objektu var apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni 28764885.
Izsole notiks 21. maijā pulksten 11.00 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4.
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 16. maijam pulksten 12.00.

Izsola īres tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina mutisku īres tiesību izsoli ar 
augšupejošu soli: 

• dzīvoklim 114,2 m2 platībā Jaunjelgavā, Kalna ielā 3–6.
Īres tiesību izsoles sākumcena ‒ 50 eiro. Reģistrācijas maksa ‒ 20 eiro, izsoles 
solis – 5 eiro, īres līguma termiņš ‒ 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. Izsoles 
uzvarētājam papildus būs jāmaksā par komunālajiem pakalpojumiem.
Īres objektu var apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojoties par apskates laiku pa 
tālruni 28764885.
Izsole notiks 21. maijā pulksten 10.20 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 16. maijam pulksten 12.00; 

• dzīvoklim 47,1 m2 platībā Mazzalves pagastā, “Lielmēmele 2”–6.
Īres tiesību izsoles sākumcena ‒ 50 eiro. Reģistrācijas maksa ‒ 20 eiro, izsoles 
solis – 5 eiro, īres līguma termiņš ‒ 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. Izsoles 
uzvarētājam papildus būs jāmaksā par komunālajiem pakalpojumiem.
Īres objektu var apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojoties par apskates laiku pa 
tālruni 26320931.
Izsole notiks 21. maijā pulksten 10.40 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
4. Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 16. maijam pulksten 12.00. 

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli pārdod:
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Aizkraukles novada pašvaldība 
aicina darbā

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta  
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 

Plašāka informācija par vakancēm pieejama Aizkraukles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē  www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

	 Izglītības darba speciālistu 
izglītības tehnoloģiju jautājumos 
Izglītības pārvaldē (alga 1310 eiro). 

	 Direktora vietnieku 
saimnieciskajā darbā 
Aizkraukles novada vidusskolā 
(alga 1643 eiro).

	 Latviešu valodas un literatūras 
skolotāju Aizkraukles novada 
vidusskolā.* 

	 Mūzikas skolotāju Aizkraukles 
novada vidusskolā.*

	 Internāta skolotājus Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(2,174 slodzes).* 

	 Nakts aprūpētāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(2 amata vietas, alga 740 eiro). 

	 Masieri Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā  (0,5 slodzes,  
alga 528 eiro). 

	 Dizaina un tehnoloģiju 
skolotāju (kokapstrāde, 
metālapstrāde) Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(0,333 slodzes).* 

	 Speciālās izglītības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (1,19 slodzes).*

	 Pirmsskolas izglītības 
pedagoga palīgu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(alga 740 eiro).

	 Pedagogu-karjeras konsultantu 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,15 slodzes).*

	 Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā (0,2 likmes).* 

	 Matemātikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (1,111 likmes,  
alga 1566 eiro).

	 Datorikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (0,342 likmes, alga  
482 eiro).

	 Autobusa vadītāju Daudzeses 
pamatskolā (alga 963 eiro).

	 Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”   
(0,5 likmes, alga 512 eiro). 

	 Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.* 

	 Speciālo pedagogu Kokneses 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Gundega”.* 

	 Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Atbalsta nodaļā ģimenēm 
ar bērniem (alga 1258 eiro). 

	 Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Sociālā darba un sociālo 
pakalpojumu nodaļā darbam ar 
personu grupām (alga 1258 eiro).

	 Aprūpētāju Sproģu grupu 
dzīvoklī un dienas aprūpes centros 
(alga 740 eiro).

	 Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”  
(alga 936 eiro par 0,75 slodzēm). 

	 Sociālo aprūpētāju sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas” 
(alga 1000 eiro).

	 Medicīnas māsu sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (2 amata 
vietas, alga 9,06  eiro stundā).

	 Aprūpētāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 4,95 eiro stundā).

	 Kurinātāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 4,59 eiro stundā).

	 Medicīnas māsu sociālās aprūpes 
centrā “Nereta” (alga 960 eiro).

Aizkrauklē
3. maijā pulksten 11.00 “RC Rots Team” 
trasē Enerģētiķu ielā 6 –  radiovadāmo 
modeļu sacensības “LSC Latvija 2025”, 
1. posms.
6. maijā pulksten 16.00 stadionā – 
Latvijas Jaunatnes futbola čempionāta 
U–13 spēle: “FK Veina” – “Līvāni”.
10. maijā pulksten 19.00 sporta centrā – 
DCH studijas spēka (“Training power”) 
nodarbība. Pieteikšanās līdz 7. maijam, 
sūtot īsziņu uz tālruni 29378143. 
17. maijā pulksten 11.00 (ierašanās līdz 
pulksten 10.30) tenisa klubā “Vilar” – 
dubultspēļu turnīrs tenisā. Pieteikšanās 
līdz 14. maijam pa tālruni 29907498. 
Dalības maksa – 25 eiro.
21. maijā pulksten 17.00 stadionā – 
Latvijas Jaunatnes futbola čempionāta 
U–13 spēle: “FK Veina” – “Ludzas NSS”.
24. maijā pulksten 11.00 stadionā – 
Latvijas Jaunatnes futbola čempionāta 
U–14 spēle: “FK Veina” – “FK Sigulda”.
24. maijā pulksten 13.00 stadionā – 
“Ģimenes sporta diena Aizkrauklē”.    
31. maijā pulksten 11.30 stadionā – 
sporta spēļu diena “Piespēlē 
Aizkraukles novadam!” (varēs spēlēt 
pludmales volejbolu, minifutbolu un 
strītbolu). 

Bebros
24. maijā pulksten 10.00 stadionā – 
Aizkraukles novada atklātā čempionāta 
pludmales volejbolā 1. posms.  
11., 18. un 25. jūnijā pulksten 18.00 
stadionā – 30 minūšu skrējiena seriāls. 

Iršos
17. maijā pulksten 10.00 – sportisks 
sezonas atklāšanas pasākums 
“Pludmales vējos”. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26354165 (Dzintars Greļs). 
Nolikums: www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Koknesē 
10. maijā pulksten 11.00 sporta centrā – 
Kokneses čempionāts spēka trīscīņā uz 
atkārtojumu skaitu.

8. maijā pulksten 10.00 stadionā – 
Aizkraukles novada skolēnu 
vieglatlētikas festivāls U10–U20 
vecuma grupām.
17. maijā pulksten 14.00 Koknesē – 
autoorientēšanās sacensības “Brauc 
modināt Kokneses Samu!”.
17. maijā pulksten 10.00 stadionā – 
Ērika Cīruļa kauss mešanu pieccīņā 
veterāniem.

Pļaviņās 
5. maijā pulksten 10.00 no kultūras 
centra – 14. Pļaviņu Neatkarības dienas 
velobrauciens.
31. maijā pulksten 10.00 1. Maija ielā 6 – 
Pļaviņu MTB velomaratons.

Secē
29. maijā pulksten 10.00 skolas 
sporta laukumā – sporta svētki Seces 
pamatskolas skolēniem. Nolikums: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Skrīveros 
17. maijā pulksten 11.00 A. Upīša 
Skrīveru vidusskolas stadionā – laivu 
un skriešanas sacensības Skrīveru 
pilsētvidē un lauku teritorijā, kā arī 
rogaininga jeb apvidus orientēšanās 
sacensības “Laimes lācis”. Nolikums:   
www.aizkrauklessportacentrs.lv 
un mezazvers.lv/nolikums/. Vairāk 
informācijas pa tālruni 29502773.
18. maijā pulksten 11.00 pie Skrīveru 
Kultūras centra – Pasaules nūjošanas 
dienas atzīmēšana ar 10 km līdz 15 
km garu ekspedīciju Skrīveru teritorijā. 
Tikšanās vieta var tikt mainīta,  
aicinām sekot līdzi ziņām vietnē  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.  
Vairāk informācijas pa tālruni 
29502773. 
24. maijā pulksten 10.00 A. Upīša 
Skrīveru vidusskolas stadionā un 
sporta spēļu laukumā – sezonas 
atklāšanas sacensības strītbolā un 
minifutbolā bērniem un pieaugušajiem. 
Vairāk informācijas pa tālruni 
29502773.

Sporta pasākumi

31. maijā pulksten 11.30 laukumos 
pie Aizkraukles pilsētas stadiona no-
tiks pludmales volejbola un strītbola 
sacensības. Tajās nav dalības maksas. 

Strītbola sacensības organizē nova-
da sporta centrs un sacensību galvenais 
tiesnesis Māris Hauks. Iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālruni 25969641, e-pasts: 
marishauks@gmail.com. Katrā koman-
dā jābūt vismaz trim spēlētājiem (ne vai-
rāk par četriem). Grupas: U12 MIX (2013. 
gadā dzimuši un jaunāki), U14 MIX (2011. 
gadā dzimuši un jaunāki), Open grupa 

MIX (2010. gadā dzimuši un vecāki). 
Pludmales volejbola turnīru 2:2 sie-

vietēm un vīriešiem organizē volejbola 
klubs “Haizivis” sadarbībā ar novada 
sporta centru. Maksimālais komandu 
skaits ‒ 24. Pieteikšanās līdz 29. maijam 
pulksten 16.00. Priekšroka tiks dota ko-
mandām, kuras pirmās nosūtīs dalībnie-
ku pieteikumus vietnē www.haizivis.lv 
vai pieteiksies pa tālruni 26239542. Sa-
censību galvenais tiesnesis ‒ Sandis 
Sprudzāns.

Nolikumi: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Strītbola un volejbola sacensības
Piesaki savu komandu!
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pievilinātu pozitīvus viesus, šogad 
pirmo reizi svētku laikā  norisinā-
sies ballīte uz velosipēdiem jeb 
veloreivs “Sams mostas reiva rit-
mos”. Ikviens, kam ir velosipēds, 
tiek aicināts izdaiļot velosipēdu 
un pievienoties ballītei apģēr-
bā, kas atbilst devīzei “Ballējam 
Koknesē!”. Pulksten 17.00 Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolas “Za-
ļajā klasē” notiks reģistrēšanās 
braucienam. Tas sāksies pulksten 
17.30 un 18.50 noslēgsies Blauma-
ņa pagalmā.

Kokneses pagasta Bilstiņos, 
moto darbnīcā “Rūsa&Rozīnes”, 
no pulksten 12 līdz 19 norisinā-
sies moto ceļojuma maršruta “Sa-
sniedz Eiropas malu!” atklāšanas 
svētki. 

Pulksten 19.00 Blaumaņa pa-
galmā senos Kokneses muižas 
ansambļa mūrus ar skanīgu kon-
certu piepildīs Kokneses pūtēju 
orķestris. 

Svētku noslēgumā pulksten 
22.00 Kokneses estrādē pirmo 
sezonas zaļumballi spēlēs grupa 
“Hono”. Pulksten 23.00 tiks apbal-

votas izveicīgākās un radošākās 
autoorientēšanās brauciena ko-
mandas.

Lācis kāps ozolā 
17. maija vakarā un naktī Lat-

vijā norisināsies starptautiskā ak-
cija “Muzeju nakts”, kuras vieno-
jošā tēma ir “Mūsu vērtību stāsti”. 
Bebru pagasta muzeji aicina pie-
dalīties pasākuma aktivitātēs. 

Tēlnieka Voldemāra Jākob-
sona memoriālajā mājā “Galdi-
ņi” norisināsies pasākums “No 
māla līdz mantojumam”. Pulksten 
17.00 tiks atklāta mākslinieces 
Gulnaras Skuteles gleznu izstāde 
“Atskatoties...” un muzicēs Kok-
neses Mūzikas skolas audzēkņi. 
Pulksten 19.00 būs iespējams pie-
dalīties viktorīnā “Ko glabā Vol-
demāra Jākobsona mugursoma?” 
un interaktīvā spēlē bērniem 
“Lācis kāpa ozolā”. Pulksten 20.00 
muzicēs Reinholds Sprukulis un 
Aizkraukles Kultūras centra fol-
kloras kopas “Karikste” muzikan-
ti, savukārt pulksten 22.00 pare-
dzēta  vakarēšana pie ugunskura 

“Galdiņu” dārzā un Voldiņa tējas 
baudīšana.

Iepazīs biškopības 
vēsturi 

Latvijas Biškopības vēstures 
muzejs aicina uz pasākumu par 
biškopības vēsturi. No pulk-
sten 19.00 līdz 23.00 pasāku-
ma apmeklētāji muzeja dārzā 
tiks iepazīstināti ar  profesora, 
biškopja Pētera Rizgas (1883–
1955) konstruētajiem stropiem, 
tostarp Latvijas stāvstropu, ar 
kuru no 1939. gada bija noteikts 
dravot visā Latvijā.  Pasākuma 
laikā būs apskatāma arī viņa 
izgatavotā viršu medus spiede. 
Muzeja apmeklētāji varēs iepa-
zīties ar četrām muzeja ekspo-
zīciju zālēm un degustēt medu. 

Plašāka informācija pie-
ejama Aizkraukles novada 
un Kokneses Tūrisma infor-
mācijas centrā vai pa tālruni 
29275412, kā arī tīmekļvietnē 
www.visitkoknese.lv. 

Aizkraukles novada un Kokneses 
Tūrisma informācijas centrs 

Koknesē Samu modinās aktīvi un radoši
16. un 17. maijā Koknesē ar dažādām aktivitātēm 
tiks atklāta aktīvā tūrisma sezona ‒ norisināsies 
tradicionālie Sama modināšanas svētki.

Jaunums ‒  
šķēršļu trase

Piektdien, 16. maijā, pulksten 
19.00 ikviens tiek aicināts Kok-
neses Kultūras centrā apmeklēt 
pirmizrādi ‒ Kokneses amatierte-
ātra iestudēto Edvarda Vulfa ko-
mēdiju “Līnis murdā”. 

Sestdien, 17. maijā, svētku ro-
sība sāksies jau rīta agrumā, jo no 
pulksten 8.00 līdz 14.00 Kokneses 
parkā, Blaumaņa un Parka ielās 
norisināsies pavasara gadatirgus, 
radošās darbnīcas un atrakcijas. 
Tirgotāji gadatirgum aicināti pie-
teikties līdz 11. maijam pa tālruni 
28355381.

Pulksten 9.30 ģimenes ar bēr-
niem, jaunieši un visi citi intere-
senti pulcēsies uz svarīgo svētku 
aktivitāti – Sama modināšanu, 
kas norisināsies pie skulptūras 
“Mūžībai”. Šogad Daugavas vare-
nais iemītnieks tiks modināts ska-
nīgos bungu ritmos. Tiks atklāts 
Kokneses parka jaunums – šķēr-
šļu trase. 

Dziedās un dejos
Pēc garā ziemas miega mo-

dušos Samu priecēs amatier-
mākslas kolektīvu priekšnesumi. 
No pulksten 10.00 līdz 12.00 pie 
koka skulptūras “Mūžībai” un pie 
strūklakas “Fauna galva” Kokne-
ses apvienības amatiermākslas 
kolektīvi svētku dienu ieskandi-
nās dziedot un dejojot.

Kokneses viduslaiku pilsdru-
pās apmeklētājus sagaidīs daudz-
veidīgas aktivitātes. No pulksten 
9.00 līdz 19.00 pilsdrupās brīvai 
apskatei būs pieejams moku 
kambaris, ar digitālo risinājumu 
palīdzību ikviens varēs doties 
virtuālā ceļojumā Kokneses pils 

pagātnē, notiks vizināšanās ar 
kuģīšiem un katamarāniem pa 
Daugavu un Pērsi. No pulksten 
11.00 līdz 16.00 aktīvai laika pa-
vadīšanai būs pieejamas lielfor-
māta spēles – minigolfs, korn-
hols, galda spēles un citas.

Vilinās  
eksperimentu šovi 

Aizraujošas būs literārās ak-
tivitātes ‒ izdevniecības “Baltais 
valis” radošā darbnīca un izdev-
niecības “Iddea” radošā program-
ma ģimenēm “Žurnālu stacijas”. 
Darbnīca  norisināsies ar Eiropas 
Savienības finansējumu jauniešu 
biedrības “SOLIS” Leader projektā 
“Kopsolī ar radošumu”, ko atbalsta 
Zemkopības ministrija un Lauku 
atbalsta  dienests. Savukārt īpašs 
un maģisks pārsteigums bērniem 
būs eksperimentu šovi no “Zināt-
nes zonas”, ko pilsdrupās varēs vē-
rot pulksten 13.00 un 14.30.

Orientēsies ar 
automašīnām

No pulksten 13.00 Kokneses 
estrādes stāvlaukumā sāksies 
reģistrēšanās autoorientēšanās 
braucienam “Brauc modināt Kok-
neses Samu!”. Komandām būs 
iespēja doties aizraujošā piedzī-
vojumā, atklājot dažādus tūrisma 
objektus un veicot radošus uzde-
vumus. Pirmās komandas starts 
tiks dots pulksten 14.00. Koman-
dām obligāta iepriekšēja pieteik-
šanās līdz 15. maijam tīmekļviet-
nē www.visitkoknese.lv.

   
Ballīte reiva ritmos 

Lai varenais Daugavas iemīt-
nieks būtu pamodināts kārtīgi un 
visas sezonas garumā Koknesē 

31. maijā
No pulksten 9.00 Spīdolas ielā ‒ 
amatnieku tirgus.
PIE AIZKRAUKLES  
KULTŪRAS CENTRA
◆	Pulksten 11.00 ‒ svētku 

atklāšana un koncerts. 
Piedalās dažādu žanru dejotāji 
no Aizkraukles, bungu šovs 
“Drumline Latvia”, “Mirage 
Jazz orchestra” (Kuldīga) un 
dziedātājs Normunds Rutulis 
koncertprogrammā “Trīs citi 
tenori”. 

◆	Grupas “YŪT” koncerts.
◆	“Noķer mani” drifta kartings 

bērniem.

◆	“Nāc ārā spēlēties” galda spēles.
◆	Atrakciju parks “Active park”.
◆	Kāpšanas trase “Turies!”.

PLUDMALĒ PIE 
AIZKRAUKLES  
KULTŪRAS CENTRA
Pulksten 11.30 ‒ Pasaules 
čempionāts ātrumlaivām un 
Latvijas čempionāta 1. posms. 
LAUKUMĀ PIE AIZKRAUKLES 
MĀKSLAS SKOLAS
Pulksten 11.00 ‒ kinoloģiskā kluba 
“Golden Dog” visu suņu šķirņu 
izstāde “Aizkraukles kauss”.
AIZKRAUKLES  
KULTŪRAS CENTRĀ
Pulksten 14.00 ‒ koru koncerts 

“Dvēseles dziesma augšup pa 
Daugavu”.
CITVIET PILSĒTĀ
◆	Pulksten 10.30 ‒ svētku 

gājiens no Sprīdīša un 
Lāčplēša ielas krustojuma līdz 
Aizkraukles Kultūras centram.

◆	Pulksten 11.00 centrālajā 
laukumā ‒ Zemessardzes, 
Ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta 
un Valsts policijas prezentācijas. 

◆	Pulksten 11.00 pie Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centra 
un pilsētas dīķa ‒ dažādas 
radošas darbnīcas bērniem un 

jauniešiem, zinātnes centra 
“Vizium” (Ventspils) šovi.

◆	No pulksten 11.30 līdz 14.00 
pie Spīdolas un Skolas ielas 
krustojuma ‒ Liepājas ceļojošais 
cirks “Beztemata” ar izrādi 
ģimenēm “Raibie piedzīvojumi 
gudrinieku ciemā”.

◆	Pulksten 12.00 Lāčplēša ielā 4 ‒ 
ekstrēmais motošovs.

AIZKRAUKLES STADIONĀ
Pulksten 19.00 ‒ grupas 
“Kautkaili” un Aizkraukles 
sudrabpelēkā kora, grupu 
“Jumprava” un “Citi zēni” 
koncerts. Svētku balle kopā ar 
grupu “Papīra lidmašīnas”.

Aizkraukles novada svētki
30. maijā  

AIZKRAUKLES KULTŪRAS 
CENTRĀ
Pulksten 11.00 ‒ novada labāko 
skolēnu apbalvošana. 
AIZKRAUKLES PAGASTA 
ESTRĀDĒ
Pulksten 21.00 ‒ vidējās paaudzes 
deju kolektīva “Aizkrauklis” 
40 gadu jubilejas koncerts 
“Mēs turpināmies”. Piedalās 
Aizkraukles novada deju kolektīvi 
un draugu kolektīvi no visas 
Latvijas. Pēc koncerta balle ‒ 
spēlē grupa “Netīšām blice”.
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 6. līdz 31. maijam bibliotēkas 
izstāžu zālē – Litas Brokas pērlīšu 
gleznu izstāde.
3. maijā pulksten 15.00 kultūras centrā – 
Latvijas Neatkarības atjaunošanas 
dienai veltīts mazākumtautību 
koncerts “Mēs visi vienoti Latvijai”.
4. maijā pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Latvijas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltīts koncerts 
“Sapņi un mīlestība”. Koncertā 
piedalās Latvijas Nacionālās operas 
solisti Ilze Grēvele-Skaraine, Rihards 
Millers un pianiste Ērika Millere.  
Ieeja – bez maksas.
11. maijā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Mātes dienai veltīts Latvijas 
Radio bigbenda koncerts kopā ar 
solistiem Edgaru Ošleju un Paulu 
Saiju. Biļetes: www.bilesuparadize.lv.
14. maijā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada, 
Rēzeknes, Preiļu, Rīgas skolu koru 
koncerts “Citāds mēģinājums”.
16. maijā pulksten 16.00 pie dīķa – 
novada Interešu izglītības centra 
mācību gada noslēguma pasākums 
un jauniešu Solidaritātes projekta 
aktivitāte “Radošais un ilgtspējīgais 
pikniks pilsētvidē”.
17. maijā pulksten 12.00 kultūras 
centrā – muzikāla izrāde  
“Tracis Ņujorkas zoo”.  
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.
19. maijā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles Tautas teātra un 
Kokneses amatierteātra pirmizrāde – 
Roberta Harlinga lugas “Dzelzs 
magnolijas” iestudējums.  
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.
22. maijā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – koncerts “Liepājnieku 
zelta dziesmas”. Koncertā piedalās 
mūziķi Igo, Ainars Virga, Guntis 
Veits, Andris Ērglis, Fēlikss Ķiģelis un 
instrumentālā grupa.  
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.
24. maijā pulksten 16.00 Aizkraukles 
Sv. Terēzes no Bērna Jēzus Romas 
katoļu baznīcā – V garīgās mūzikas 
festivāls “Soli Deo Gloria”.
26. maijā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles Tautas teātra 
un Kokneses amatierteātra izrāde – 
Roberta Harlinga lugas “Dzelzs 
magnolijas” iestudējums.  
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.
30. un 31. maijā Aizkrauklē –  
Aizkraukles novada svētki.
Novada svētku programma – 9.lp. 

Bebros
24. maijā pulksten 18.00 tēlnieka 
Voldemāra Jākobsona memoriālajā 
mājā “Galdiņi” – Sauleskalna Tautas 
nama amatierteātra “Priekā” izrāde – 
Annas Rancānes lugas “Meklējiet 
sievieti” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.

Daudzesē
1. maijā pulksten 10.00  
saieta namā – rokdarbu un kolekciju 
izstāde “Mana pūralāde”. Dalībnieki 
aicināti pieteikties pa tālruni 
26495467. Lūgums darbus  
iesniegt līdz 30. aprīlim.
2. maijā pulksten 14.00 saieta 
namā – Diānas Taubes lielziedu 
narcišu gatavošanas meistarklase. 
Dalības maksa – 35 eiro. Iepriekšējā 
pieteikšanās līdz 22. aprīlim  
pa tālruni 26495467.
7. maijā pulksten 16.00  
saieta namā – animācijas filma 
“Telmas ideālā dzimenīte”.  
Ieeja – 3 eiro.
11. maijā pulksten 14.00 saieta 
namā – Mātes dienai veltīts koncerts 
kopā ar Jāni Čubaru un Ati Ieviņu. 
Ieeja – 8 eiro.
28. maijā pulksten 16.00 pie 
“Pagastmājas” – bērnu svētki kopā ar 
“Jampadraci BB”. Dalība – bez maksas.

Iršos
2. maijā pulksten 19.00 klubā –  
Baltā galdauta svētki.
10. maijā pulksten 9.00 pie 
magazīnas – pavasara tirgus.

Jaunjelgavā 
1. maijā pulksten 11.00 Vecpilsētas 
parkā – sienas gleznojuma “Pilsētas 
stāsts” atklāšana kopā ar bijušajiem 
un esošajiem pilsētas vadītājiem. 
Līdzi lūgums ņemt cienastu  
pie tējas tases.
3. maijā pulksten 16.00 Liepu parka 
estrādē – deju kolektīva “Kodoliņš” 
35. jubilejas koncerts “Deja caur 
laikiem”. Ieeja – bez maksas.
18. maijā pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Ģimenes dienas koncerts 
kopā ar Aizkraukles novada 
popgrupām. Pasākumu vadīs  
Māris Grigalis.
25. maijā pulksten 13.00  
Liepu parkā – dāmu deju kolektīvu 
sadancis “Jasmīnziedu skurbumā”. 
Pēc koncerta – danči kopā ar grupas 
“Pluss un mīnuss” muzikantiem.

Klintainē
No 12. maija līdz 11. jūlijam pagasta 
bibliotēkā – izstāde-dzīvesstāsts “…
tas nozīmē sajust un sajust ausī, ko 
pačukst Dievs…” (Maija Laukmane), 
veltīta klintainietei Maijai Dainei.
No 14. maija pagastmājā “Kūlīši” – 
Gunta Grandāna fotogrāfiju un koka 
izstrādājumu izstāde “Gadskārtas”.
30. maijā pulksten 22.00  
estrādē – vasaras sezonas 
atklāšanas zaļumballe kopā ar grupu 
“Galaktika”. Ieeja – 7 eiro.

Koknesē
1. un 2. maijā kultūras centrā – 

amatierteātru saiets “Pērses 
krastos”. Ieeja uz katru izrādi –  
3 eiro, dienas biļete – 8 eiro.
10. maijā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – tikšanās ar Andreju un 
Kārli Zitmaņiem no grupas “Sudden 
Lights”. Ieeja – 15 eiro un 20 eiro. 
Biļetes: kultūras centra un  
“Biļešu paradīzes” kasēs.
16. maijā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Kokneses amatierteātra 
pirmizrāde – Edvarda Vulfa lugas 
“Līnis murdā” iestudējums.  
Ieeja – 4 eiro.
17. maijā visas dienas garumā 
Koknesē – Sama modināšanas svētki.

Mazzalvē
Visu mēnesi izstāžu zālē – 
gleznu izstāde “Mazzalves skola 
mākslinieku acīm”.
4. maijā pulksten 11.00 no 
Ērberģes pagastmājas – karogu 
velobrauciens.           
4. maijā pulksten 12.00 pagasta 
pakalpojumu centra zālē – klasiskās 
mūzikas koncerts “Tauriņu  
samtainā smarža”.
9. maijā pulksten 10.00 pirmsskolas 
izglītības iestādē “Vālodzīte” – 
Mātes dienai veltīts koncerts.
10. maijā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Birzgales amatierteātra 
viesizrāde – Baibas Jukņevičas 
lugas “Par diviem zaķiem un pelēm 
uz galda” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.
17. maijā pulksten 14.00 pagasta 
zālē – Ģimenes dienai veltīts 
pasākums “Ziedam Ērberģei”.
24. maijā pulksten 15.00 Ērberģes 
muižā – amatierteātra “Tradare” 
izrāde – Ritas Missūnes lugas “Mūzas 
lidojums” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.
31. maijā pulksten 18.00 Ērberģes 
sporta hallē – pasākums “Mazzalves 
skolai – 95” un balle kopā ar Kasparu 
Markševicu. Ieeja – 10 eiro.

Neretā
Visu mēnesi kultūras centrā – Inas 
Riekstiņas stikla pērlīšu gleznu izstāde.
4. maijā pulksten 11.00 no kultūras 
centra – karogu velobrauciens un 
pārgājiens “Latvija mūs vieno”.  
10. maijā pulksten 11.00 kultūras 
centrā – Jeļenas Egliņas lielformāta 
ziedu izgatavošanas meistarklase.

Pilskalnē
31. maijā pulksten 14.00 bijušajā 
Pilskalnes skolā – pasākums 
“Pilskalniešu paaudžu tikšanās  
pāri gadiem”.
. 

Pļaviņās
30. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Pļaviņu amatierteātra 
“Aina” pirmizrāde – Baibas 
Jukņevičas lugas “Pavasara neprāts” 

iestudējums. Ieeja – bez maksas.
No 5. līdz 30. maijam kultūras 
centrā – gleznotājas Ilvijas Žeigures-
Juškevičas gleznu izstāde  
“Cilvēks un daba”.
3. maijā pulksten 13.00 bibliotēkā – 
Aināra Zariņa porcelāna kolekcijas 
izstādes “Tējkannu parāde. 
Porcelāns dzīvē un grāmatās” 
atklāšana. Izstāde apskatāma  
līdz 31. maijam. 
No 1. līdz 31. maijam bibliotēkā – 
Aloiza Savicka fotoizstāde  
“Mirkļa pieskārieni”.
No 24. līdz 28. maijam bibliotēkā – 
bibliotēkas jaunieguvumu izstāde un 
jauno grāmatu dienas.
5. maijā pulksten 10.00 kultūras 
centra pagalmā – Pļaviņu 14. 
Neatkarības dienas velobrauciens un 
Baltā galdauta svētki.
8. maijā pulksten 11.00 bibliotēkā – 
Māmiņu un mazulīšu rīts.
9. maijā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
Katrīnas Jaunslavietes-Ķipures 
meistarklase “Mana zaļā virtuve. 
Mikrozaļumu audzēšana mājas 
apstākļos”. 
16. maijā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Pļaviņu Romas katoļu 
draudzes priestera Pāvila Kamolas 
dzejas grāmatas “Vīna pagrabā” 
atklāšanas pasākums.
17. maijā pulksten 10.00 kultūras 
centrā – Pļaviņu apvienības mazuļu 
sveikšanas pasākums.
17. maijā pulksten 10.00 bibliotēkā – 
dambretes un šaha turnīri visu 
vecumu spēlētājiem. 
17. maijā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – gleznu izstādes “Gleznotājai 
Veltai Toropinai – 100” atklāšana.
28. maijā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna 
par Dženas Andersones romānu 
“Herbārijs ar leduspuķēm”.
30. maijā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – mūzikas skolas mācību gada 
noslēguma koncerts “Pretī vasarai”.

Secē  
No 1. līdz 31. maijam kultūras 
namā – Valda Zvirgzdiņa fotoizstāde 
“Pagātnes noslēpumi”.
3. maijā kultūras namā – Seces 
pagasta dienas ieskaņas pasākumi, 
veltīti Latvijas Neatkarības 
atjaunošanas dienai:
pulksten 15.00 – Rīgas leļļu teātra 
izrāde “Latviešu tautas pasaciņas”;
pulksten 18.00 – Sandra Dubova 
koncerts “Es gaidu tevi tepat”;
pulksten 20.00 – pavasara svētku 
balle kopā ar Ēriku Gruzniņu. Ieeja 
ballē – 5 eiro. Galdiņu rezervācija 
līdz 1. maijam pa tālruni 26397320 
(Astrīda). 
10. maijā – biedrība “Greblis” 
sadarbībā ar Seces Kultūras namu, 
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Seces pamatskolu īsteno novada 
pašvaldības finansiāli atbalstīto 
projektu “Satiekamies Secē vasarā!”:
pulksten 12.00 kultūras namā – 
Māmiņdienai veltīts Seces 
pamatskolas un kultūras nama 
māksliniecisko kolektīvu koncerts;
pulksten 13.00 Seces pamatskolā – 
radošās darbnīcas māmiņām un 
vecmāmiņām;
pulksten 13.00 sporta laukumā, 
estrādē – sporta aktivitātes tētiem un 
vectētiņiem kopā ar bērniem;
pulksten 14.00 – atrakcijas, lielformāta 
spēles, vizināšanās ar poniju; fotoorien- 
tēšanās ģimenēm “Pazīsti Seci!”.

Sērenē
Visu mēnesi bibliotēkā – Gitas 
Sadovskas fotoizstāde “Pasaule ir 
tāda, kādu tu to redzi”.
4. maijā pulksten 12.00 tautas namā – 
pasākums “Satikšanās Latvijas valsts 
svētkos”. Muzikāla saruna ar aktrisi, 
dzejnieci, dziesminieci Raimondu 
Vazdiku un žurnālisti Elitu Veidemani. 
Lūgums līdzi ņemt gardumus kopīgam 
svētku galdam un cienastam. Ieeja – 
bez maksas. 
15. maijā pulksten 13.00 bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa tikšanās. 
16. maijā pulksten 15.00 tautas 
namā – Sēlijas kultūrvēsturiskā 
novada “Pensionāru pavasara balle” 
kopā ar jautro bocmani Andri Priedīti 
un līnījdejotājām. Pieteikties līdz  
12. maijam pa tālruni 28781228 (Edīte). 

Skrīveros   
Līdz 22. maijam kultūras centrā – 
Skrīveru gleznošanas studijas  
darbu izstāde.
4. maijā pulksten 18.00 kultūras  
centrā – Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 35. 
gadadienai veltīts Ilzes Purmalietes 
koncerts “Es tevi ļoti gaidīšu”.  
Ieeja – bez maksas.
12. maijā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Māmiņdienai veltīts kultūras 
centra bērnu kolektīvu koncerts 
“Mamma visu māk”.
21. maijā pulksten 17.00 Andreja 
Upīša Skrīveru bibliotēkā – tikšanās ar 
rakstnieci un dzejnieci Ziedīti Kalnu. 
24. maijā pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Valentīnas Lases gleznu 
izstādes “Svinam dzīvi!” atklāšana.

Staburagā  
Visu maiju saieta namā – Aizkraukles 
Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “Pavasaris klāt!”. Izstādē 
skatāmi skolas noslēguma darbi 
gleznošanā, kompozīcijā, veidošanā, 
kā arī 6. klases audzēknes Melānijas 
Bočas darinātās tekstila maskas.
2. maijā pulksten 15.00 saieta namā – 
pasākums “Mans dārzs”. Tikšanās ar 
Antru Batraku – dārzniecības “Dārzs 
zem Saules” vadītāju. Saruna par dārza 
ierīkošanu, dažādu augu kopšanu un 
dārza mākslas knifiņiem. Ieeja – 3 
eiro. Pieteikties bibliotēkā vai pa tālruni 
29892925.
4. maijā pulksten 17.00 saieta 
namā – Latvijas valsts svētku 

koncerts “Savā zemā stādu rozes...”. 
Skaistākās dziesmas dziedās “Sirds 
dziesmu” laureāte Aija Legzdiņa, 
Jura Pavlova muzikālais pavadījums. 
Ieeja – bez maksas.
19. maijā pulksten 16.00 saieta 
namā – Pētera Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skolas 2024./2025. mācību 
gada absolventu koncerts. Ieeja – 
bez maksas.
25. maijā pulksten 13.00 saieta 
namā – Sēlijas tūrisma sezonas 
atklāšana Staburagā. Sēlijas 
kultūrvēsturisko zemju amatnieku 
tirdziņš ar koncertu, kurā piedalīsies 
Neretas Kultūras centra, Mazzalves 
Saieta nama, Seces Kultūras 
nama, Sunākstes Saieta nama, 
Staburaga Saieta nama, Sēlpils 
Tautas nama, Biržu Tautas nama un 
Jēkabpils mākslinieciskie kolektīvi. 
Būs dažādas kultūras aktivitātes, 
izbraukumi ar kuģīšiem “Vīgante” un 
“Sēlis”, vizināšanās ar zirdziņu un 
poniju, ekskursijas Vīgantes muižas 
parkā gida pavadībā, Evas gardumu 
kafejnīca un citas parka kafejnīcas. 
Ieeja – bez maksas. 

Sunākstē
Visu maiju saieta namā – 
fotoizstāde “Sēlijas rudens”.
4. maijā pulksten 11.00 laukumā 
starp daudzdzīvokļu māju “Bērzi” un 
Sunākstes pakalpojumu centru – 
Latvijas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienas svinības.
11. maijā pulksten 14.00 saieta 
namā – Roberta Ošiņa pavasara 
svētku koncerts “Dziesmas ziedonī”. 
Ieeja – 7 eiro.

Vietalvā
4. maijā pulksten 13.00 sporta 
laukumā (sliktos laikapstākļos 
“Pagastmājā”) – Latvijas 
Neatkarības atjaunošanas 
gadadienai veltīts pasākums 
“Satikšanās pie Baltā galdauta”.
11. maijā pulksten 10.00 pie 
autobusu pieturas “Miķelēni” – 
Vietalvas dziedāšanas biedrības 
atceres brīdis “Vietalvas labdarības 
nama piemiņas vietā”.
11. maijā pulksten 12.00  
pagastmājā – svinīgs pasākums 
“Vietalvas dziedāšanas biedrībai – 
155”. Ieeja – bez maksas.
15. maijā pulksten 17.00 – 
Starptautiskās ģimenes dienas 
pārgājiens Vietalvā.
24. maijā pulksten 18.00 Odzienas 
skolā – Vietalvas dziedāšanas 
biedrības jubilejas koncerts “Mazie 
dziesmu svētki Vietalvā”.  
Ieeja – bez maksas.
26. maijā pulksten 10.00 – 
bibliotēkas draudzības pārgājiens 
ar pirmsskolas izglītības iestādes 
“Jumītis” filiāles “Zīļuks” bērniem.
  

Zalvē
Līdz 31. maijam  Lielzalves muižā – 
izstāde “Savam un citu priekam”.  
Par izstādes apskates laiku vienoties 
pa tālruni 27071996 vai 28709378.

Kokneses  
Kultūras centrā
1. maijā
10.30 – 12.20 Tērvetes amatierteātris "Trīne"–  

Anšlavs Eglītis  “Bezkaunīgie veči”.

13.00 – 13.30 Brocēnu amatierteātris – Laima Poga “Talismans”.
14.00 – 15.00 Taujēnu (Lietuva) amatierteātris "Bičiuliai" –  

Daiva Čepauskaite “Muša”. 

16.00 – 17.35 Jēkabpils Tautas teātris –  
Aivons Menčels  “Rudenīgais blūzs”.

18.30 – 19.45 Latvijas Universitātes Studentu teātris –  
Stefans Canevs “Sokrata pēdējā nakts”.

21.00 – 22.15 Valkas pilsētas teātris –  
Bertolds Brehts “Mietpilsoņu kāzas”.

2. maijā
11.00 – 12.40 Gulbenes Tautas teātris – Klods Manjē “Blēzs”.
13.30 – 14.30 Svētes amatierteātris – Baiba Jukņeviča “Kāzas”.
15.00 – 15.35 Latvijas Universitātes Studentu teātris –  

Jāņa Grīvnieka dzejas kompozīcija “Cik ātri steidzas laiks”. 

16.15 – 16.45 Ābeļu amatierteātris "Cerība" – Laimonis Streips “Lāsts”.
18.00 – 19.20 Saldus Tautas teātris –  

Klēra Būza “Sievietes, sievietes…”.

20.00 – 21.00 Madonas Tautas teātris –  
Jānis Jurkāns “Māja Austrālijā”.

Ieejas maksa uz katru izrādi – 3 eiro.
Dienas biļete – 8 eiro.

21.30 – 2.00 – teatrāļu diskonakts kopā ar DJ MadVIP.
Ieejas maksa – 5 eiro, saieta dalībniekiem – bez maksas. 

Galdiņu rezervācija pa tālruni 25431154.
Darbosies izbraukuma kafejnīca.
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Vēlēšanu zīmē var:

Aizkrāsot aplīti zaļajā lauciņā
kandidātiem, kurus īpaši atbalsti

Atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu

Aizkrāsot aplīti sarkanajā lauciņā
kandidātiem, kurus neatbalsti

Pašvaldību vēlēšanas 2025. gada 7. jūnijs
Tās sagaidām ar jaunām vēlēšanu zīmēm

AIZKRAUKLE
Aicinām pieteikties

Aizkraukles novada

SVĒTKUSVĒTKU GĀJIENAMGĀJIENAM

30. - 31. MAIJS30. - 31. MAIJS

31. maijā!

Pieteikšanās, rakstot e-pastu uz
liga.ciematniece@aizkraukle.lv vai
zvanot 26449657 līdz 26. maijam!

Ļoti gaidīsim pieteikumus no  
Aizkraukles novada radošajiem un 
atraktīvajiem uzņēmējiem, valsts un 
pašvaldības iestādēm, sabiedriskajām 
organizācijām, tautas mākslas 
kolektīviem, sportistiem, svētku viesiem 
un citiem interesentiem. Aicinām radīt 
prieku un vienotības sajūtu ne vien 
pašiem sev, bet arī skatītājiem!

Svētku gājienam jāpiesakās līdz  
26. maijam, rakstot e-pastā:  

liga.ciematniece@aizkraukle.lv vai zvanot 
pa tālruni 26449657. Piesakoties jānosauc 
kolektīvs, kontaktpersona un aptuvenais 
dalībnieku skaits.

Gājiena dalībniekus aicinām būt radošiem 
un jau laikus domāt par noformējumu ‒ 
izmantot karogus, bannerus, savu 
simboliku un citus vizuālos materiālus. 
Gājienā var doties arī darba apģērbā 
vai kolektīvu tērpos, dejojot, dziedot un 
izmantojot muzikālo noformējumu. 

Piesakies svētku gājienam!
30. un 31. maijā koši svinēsim Aizkraukles novada svētkus.  
Par skaistu un neatņemamu tradīciju kļuvis svētku gājiens, kas 
Aizkrauklē norisināsies 31. maijā pulksten 10.30 no Sprīdīša un 
Lāčplēša ielas krustojuma līdz Aizkraukles Kultūras centram.

STĀDU TIRGUS
9. maijā pulksten 9.00

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

Tirgus laukumā Raiņa ielā 59, Pļaviņās6.

13.

ma i j ā
DAUDZESES PAGASTĀ

ma i j ā
NERETAS PAGASTĀ

12. ma i j ā
PĻAVIŅĀS

TIKŠANĀS AR
IEDZĪVOTĀJIEM

Aizkraukles novada pašvaldības
vadības un nozaru vadošo speciālistu 

15. maijā
pulksten 10.00-13.00
Pļaviņu Kultūras centrā

26. maijā
pulksten 10.00-13.00

Aizkraukles Kultūras centrā

Kļūsti par

 asins donoru!

DONORU DIENA


